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İSTANBUL (DHA)- Göz Uz-
manı Dr. Uğur Tunç, kuru göz 
hastalığının, yaşam kalitesini 

ciddi şekilde düşürdüğünü söyledi. >> 2

Kuru göz hastalığı yaşam 
kalitesini düşürüyor

Sonsöz Sizin
Sonsöz Türkiye’nin tüm sorunlarını özgür ve 

özerk yayınlayan, vatandaşın haber alma hakkı 
çerçevesinde gerçekleri yazan ve son sözün 

vatandaşın olduğu ilkesini 
savunan günlük siyasi gazetedir.
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YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

 O HABER MERKEZİ
ÇANKAYA Belediyesi’nin 1993 yılında Si-
vas Madımak Oteli’nde yaşanan ve 33 ki-

şinin hayatını kaybettiği acı olayın 32. yıl dönümün-
de düzenlediği, Sivas Anma Etkinlikleri Programı 
Dikmen’deki 2 Temmuz Parkı’nda başladı.    >> S. 3

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz

Sonsöz Gazetesi
sonsoz.gazetesi
Sonsoz_Ankara
www.sonsoz.com.tr
youtube.com/c/SonsozGazetesi06

TED Üniversi-
tesi’nin (TEDU) 
ilk İngiliz-

ce tiyatro oyunu, İngi-
liz Dili ve Edebiyatı’nın 
ilk oyunu “Shadows in Se-
arch of the Manager” 1 
Temmuz’da Çok Amaç-
lı Salon’da prömiyerini yap-
tı. TEDU Öğretim Asistanı 
Azranur Elif Sucuoğlu’nun 
yazdığı ve yönettiği iki per-

delik oyunda bölümün li-
sans ve yüksek lisans 
öğrencileri ve Psikoloji bö-

lümünün öğrencileri yer 
aldı. 

>> HABERİ 8. SAYFADA

TEDU İngiliz Dili ve Edebiyatı’nın 
ilk tiyatro oyunu:

Sivas Katliamı 32. 
yılında unutulmadı

EBRU 
APALAK

Keçiören 
Belediyesi’nden 

su tasarrufu 
seferberliği

 O HABER MERKEZİ
ANKARA Su ve Kanalizas-
yon İdaresi’nin (ASKİ) son 

günlerde yaptığı “barajlar alarm ve-
riyor” uyarısının ardından harekete 
geçen Keçiören Belediyesi, ilçe ge-
nelinde tasarruf seferberliği başlattı. 

>> HABERİ 3. SAYFADA

ÖLÇME, Seçme ve 
Yerleştirme Merke-
zi (ÖSYM) Başkanlığın-

ca 17 Ağustos’ta düzenlenecek Tıp-
ta Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı 
(2025-TUS 2. Dönem) ile Tıp Dok-
torluğu Alanında Yurt Dışı Yükseköğretim 

Diploma Denkliği İçin Seviye Tespit 
Sınavı’nın (2025-STS Tıp Doktorluğu 
2. Dönem) başvuruları başladı. 2025-
TUS 2. Dönem ile 2025-STS Tıp 
Doktorluğu 2. Dönem başvuruları, 9 
Temmuz’a kadar devam edecek. 

>> HABERİ 5. SAYFADA

Oktay
TAŞ

Sayfa 4’te

TUS sınavı 17 Ağustos’ta düzenlenecek

Zafer 
ÖZCİVAN

Sayfa 6’da

HUFEDER’de “Enes 
Yıldırım” dönemi 
resmen başladı

>> Haberi 4. Sayfada

ÇAVUŞ
IŞIK

 O HABER MERKEZİ
YENİMAHALLE Belediyesi, va-
tandaşlardan gelen şikayet üzeri-

ne çöp eve operasyon düzenledi.
>> HABERİ 3. SAYFADA

HABER MERKEZİ
SİNCAN’DA İlçe Emni-
yet Müdürlüğü ekipleri ile 

Sincan Belediyesi Zabıta Ekipleri 
ortak bir denetime imza attı. 

>> HABERİ 3. SAYFADA

 O HABER MERKEZİ
ALTINDAĞ Beledi-
yesi’ne bağlı olarak hiz-

met veren Kadın Eğitim ve Kül-
tür Merkezleri’nde, yıl boyunca 
ney, bendir, kudüm, keman, ka-

nun, ud ve ses eğitimi alan kursi-
yerler yıl sonu konseri gerçekleş-
tirdi. Konsere, Altındağ Belediye 
Başkanı Dr. Veysel Tiryaki’nin 
eşi Saadet Tiryaki de katıldı. 

>> HABERİ 4. SAYFADA

Kripto para piyasası 
yılın ilk yarısını 
hareketli geçirdi

ANKARA (AA)- Kripto para piyasa-
sına yılın ilk 6 ayına fiyat rekorları, 
ABD ve Başkan Donald Trump’ın bu 

konudaki hamleleri ile Türkiye’deki düzenle-
me çalışmaları damga vurdu. Kripto para bi-
rimleri yılın ilk yarısında dalgalı seyir izledi. 

>> HABERİ 5. SAYFADA

İSTANBUL (AA)- Otomotiv endüstrisi, ha-
ziranda 3,4 milyar dolarla en fazla ihracata 
imza atan sektör olarak kayıtlara geçti. Tür-
kiye İhracatçılar Meclisi (TİM) verilerine göre, 
haziranda, sanayi grubu sektörlerinden oto-
motiv endüstrisi 3,4 milyar dolarlık ihracata 
imza attı.                   >> HABERİ 6. SAYFADA

Türkiye, herkes 
için barış ve refah 

mücadelesi vermekte

ANKARA (DHA)- İletişim Başkanı Fahret-
tin Altun, “Türkiye istikrarlaştırıcı gücüyle herkes 
için barış ve refahın mücadelesini vermektedir. Bu 
vizyonla ülkemiz, son dönemde yaşanan krizlerin 
neredeyse tamamında sorumluluk alarak, diplo-
matik görüşmelere ve barış müzakerelerine ev sa-
hipliği yapmıştır” dedi.               >> HABERİ 5’te

Altındağlı kadınlardan 
muhteşem tasavvuf konseri

Otomotiv 
endüstrisi 
haziranda 
3,4 milyar 
dolarla en 

fazla ihracat 
yapan sektör 

oldu
Sincan’da emniyet 

ve zabıtadan 
“huzur” denetimi

Yenimahalle’de çöp 
evden 3 kamyon 

çöp çıktı

HER yıl olduğu gibi 
bu yaz da kene vaka-
ları korku yaratıyor. 

Ancak konunun uzmanları-
na göre kene ile mücadele-
de yapılan en büyük hata, so-
runun yalnızca yüzeyde ele 
alınması. 

EMEKLİ Öğretim Üyesi Veteri-
ner Hekim Prof. Dr. Zafer Kara-
er, “Bu sene kene arttı mı diyor-

sunuz; peki dayanağınız nedir?” diyerek, 
Türkiye’de bu konuda sağlıklı verilerin 
bulunmadığını ve mücadelenin bilimsel 
temelden uzaklaştığını söylüyor.    >> S.8

Ülkemizde bu sene kene arttı mı?

GONCAGÜL
KONAŞ

Prof. Dr. Zafer KARAER
Emekli Öğretim Üyesi 

Veteriner Hekim

Ekolojik denge 
bozuldu, kene 

sayısı  arttı

“Shadows in Search 
of the Manager”

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de
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ZAYİİ İLANI

25.06.2025 tarihinde ehliyetimi, nüfus (hüviyet) 
cüzdanımı ve Türkiye Büyük Millet Meclisi 

personel tanıtım kartımı kaybettim.  
Hükümsüzdür.

MURAT BOZKURT
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HER ŞEY

“Kılıçını” 
Neden Çekti? (2)

25 Nisan 2014 tarihi Anayasa 
Mahkemesi’nin (AYM) kuruluşunun 52. 
yıldönümüydü. RTE ve kurmayları oraday-
dı. O tarihte AYM Başkanı olan Haşim 
Kılıç, cübbesiyle kürsüye çıktı. Kılıcını çek-
ti. RTE-Gülen çatışmasında RTE’nin ileri 
sürdüğü “Paralel devlet, çete” gibi vahim 
ve ağır suçlamalar karşısında altı çizilecek 
şunları söyledi: “…Bu suçlama üzerin-
de kaldığı sürece yargının ayakta kalması 
mümkün değildir. Bugün itibariyle bırakı-
nız ceza davalarını, en basit alacak davala-
rına ilişkin kararlar bile tartışmaya açılmış 
ve yargıya güven ağır yara almıştır…

 …Herkes (Tayyip) bu iddialarla ilgili 
bilgi, belge ve delilleri zaman geçirmeden 
ortaya koymak zorundadır. Gerek yar-
gıda, gerek yürütmede var olduğu iddia 
edilen bu kişilerin tayin edilerek sorunu 
çözmenin anlamsızlığı açıktır. Söz konusu 
iddiaların (Tayyip’in iddialarının) hakim ve 
savcılar arasında önemli bir ayrıştırmaya, 
bölünmelere sebep olduğu hepimizin sak-
layamayacağı bir gerçektir…” O tarihte 
Hiymen’in kılıcının ucundan parlayan ve 
Haşim Kılıç’ın ağzında yurt içinde ve dışın-
da yankılanan bu çıkışlar aslında ne huku-
ku ne anayasayı savunmak için söylenmiş 
sözlerdi. Bu sözlerin şifrelerini çözerseniz, 
Fethullah Gülen Cemaati’nin “inine RTE 
ve ekibinin girmesini” karşı çıkan açıkla-
malardı. TSK’ne kurulan “kumpaslara”, 
RTE ve ekibinin kurmuş olduğu sıkıyöne-
timsiz sıkıyönetim mahkemeleri olan Özel 
Yetkili Mahkemelere (ÖYM) karşı çıkma-
yan, RTE’nin yasama üzerinde kurduğu 
“vesayet sistemi” ile anayasaya aykırı çı-
kardığı yığınla sözde yasalara karşı çıkma-
yan Haşim Kılıç’ın açıklamaları inandırıcı 
olmadı.

Oysa RTE ve ekibi “Milli Görüş gömle-
ğini çıkardık!” sözüyle inandırıcı olmuştu. 
Haşim Kılıç, mahkemenin aldığı “Twit-
ter kararının milli olmadığını” söyleyen 
RTE’ye “sığ eleştiri” yapmakla suçladı. 
Kılıç, kılıcını çekmişken; “Bizler gücün ve 
şartların etkisiyle gömlek değiştirecek ka-
rakterin sahibi olamayız…” dedi. RTE’nin 
gardı düştü. Gardı düşen RTE’na ilk destek 
kimden geldi?

26 Nisan 2014 günü İmamlıktan gel-
me Adalet Bakanı Bekir Bozdağ’dan gel-
di. Bozdağ, bütün gücüyle Haşim Kılıç’a 
yüklendi:-Mahkemenin nezaketine ya-
kışmamış bir üslupla konuşmuştur. Siya-
si polemiklerle dolu bir konuşma olduğu 
anlaşılmaktadır. AYM bir yargı organı-
dır. Dolayısıyla başkanın konuşması siya-
si değil, hukuki olmak zorundadır. AYM 
Başkanı’nın yaptığı konuşma hukuki 
değil, siyasidir. Başkan adeta gündem-
deki bütün konuları siyasi bir aktör gibi 
cevaplandırmıştır. Öte yandan Anayasa 
Mahkemesi’nin 52. kuruluş yıldönümü do-
layısıyla Yüksek Mahkeme’nin Yüce Divan 
Salonu’nda Haşim Kılıç’ın yaptığı konuş-
ma konusunda her ne TBMM Başkanı Ce-
mil Çiçek, “…Üslup yargı makamına yakı-
şan üslup değildi. Kimse oraya haşlanmak, 
tokat yemek ve azarlanmak için gitmedi… 
… Kimsenin yargı üzerinde vesayet yürüt-
me hakkı olmadığı gibi, AYM Başkanı’nın 
da yasama yürütme ve yargı üzerinde ve-
sayet organı gibi hakkı bulunmamakta-
dır.  Kanun koymak ve kaldırmak yetkisi 
TBMM’ye aittir. AYM Başkanı dahil kimse 
bu yetki ve görevi sorgulayamaz…” dese 
de yürütmeyi, yasamayı ve yargıyı denetim 
altına almış bir RTE iktidarının Türkiye’de 
yaptıklarının hesabını yine yargı makamla-
rının sorması gerektiğini ortaya koydu. 

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

ANTALYA (AA) - Akdeniz Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Dahili Tıp Bilimleri Bölümü Deri ve Zühre-
vi Hastalıkları Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi de olan 
Yılmaz, AA muhabirine, güneşin yaşamın kaynağı 
ancak deri kanserlerine, kırışıklara ve erken yaşlılığa 
da neden olduğunu söyledi.

Güneş hasarlarının bebeklikten itibaren birikme-
ye başladığını dile getiren Yılmaz, "Güneş yanıkla-
rının etkileri yaşam boyu deride kalır. Bir süre sonra 
güneşin hasarları leke, deride şekil bozuklukları, kı-
rışıklıklarla ya da kanserle kendini göstermeye baş-
lar. İşte 5-6 aylık bebekken alınan güneşle başlıyor 
ve sonrasında yıllar sonra hasarları ortaya çıkıyor." 

diye konuştu.
Yılmaz, özellikle güneşin yoğun ol-

duğu 10.00-16.00 saatleri arasında 
ışınlardan katı şekilde korunma kültü-
rünün geliştirilmesi gerektiğini vurgu-
ladı.

Güneş koruyucu kremlerin yanı 
sıra şapka, uzun kollu gömlek, şemsi-
ye gibi koruyucuların önemine işaret 
eden Yılmaz, "Toplumda 'D vitamini-
miz ne olacak?' sorusu var. D vitami-
ni üretimi için kolumuza, bacağımıza 
gelen ışık yeterli, dışarıda dolaşır-
ken aldığınız güneş fazlasıyla yeter. 

O nedenle diğer zamanlarda güneşten korunmayı 
mutlaka öneriyoruz." ifadesini kullandı.

Yılmaz, dernek olarak Avrupa'da dermatologlar-
la ortaklaşa yürüttükleri "Euromelanom Projesi" kap-
samında insan yüzünün bir tarafında bebeklik, diğer 
tarafında yaşlanmış ve hasta insan yüzü görseli-
ni kullanarak güneşin hasarlarına dikkati çektikleri-
ne değindi.

"İnsan derİsİ güneşİn hasarını 
unutmuyor"

Görselle güneşin hasarları ve değişimlerini çok 
net vurguladıklarını, bazılarının 
bundan etkilendiğini ifade eden 
Yılmaz, şöyle konuştu:

"En çok kısa dönemli tatil-
lerden korkarız. 4-5 günlük ta-
tilde bir an önce 'bronzlaşayım' 
diye birinci, ikinci derece veya 
su toplayan güneş yanıkları ola-
biliyor. Her saatin önemi var, 
hastanın gecikmeden mutlaka 
hekime gitmesi gerekiyor. Gü-
neş çarpması varsa da ayrıca 
müdahale gerektirir. İnsan deri-
si güneşin hasarını unutmuyor. 
Şiddetli su toplayacak kadar gü-
neş yanığı olan kişilerin sonraki 
süreçte sırtında leke olursa mut-
laka dermatolog tarafından taki-
bi gerekiyor. Çünkü güneş yanı-
ğı sonrasında insan vücudunda 
en tehlikeli kanser türü olan me-
lanomun (deri kanseri) gelişme 
riskini arttırır. Melanomun yayıl-
ma oranı çok yüksek, ölümcül 
bir kanser türüdür."

Yılmaz, örneğin 10, 15 veya 
20 yaşında şiddetli güneş yanı-
ğı olan birinin ileri yaşlarda da 
dikkatli olmasını önererek, "Gü-
neş yanığından 2, 3, 5, 10 hat-
ta 20 yıl sonra bile sırttaki o ya-
nık alanlarda melanom gelişme 
riski devam edecektir. Leke ol-
duysa onun klinikte kaydedilme-
si, belirli aralıklarla görüntüle-
ri karşılaştırılarak takip edilmesi 
lazım. Görüntüde değişiklik var-
sa lekenin tümünü almak, pato-
lojiye göndermek durumunda-
yız." dedi.

Dondurmalardaki katkı maddeleri 
dikkat eksikliğine yol açabilir

İSTANBUL,(DHA)- HAZIR dondurmalardaki katkı maddelerinin, 
çocuklarda dikkat eksikliği ve davranış bozukluklarına yol açabildi-
ğini söyleyen Çocuk Nefrolojisi Uzmanı Prof. Dr. Cihangir Akgün, 
“Çocuğunuzun en sevdiği o rengarenk dondurma, düşündüğünüz-
den daha fazlasını içeriyor olabilir” dedi.

Medipol Acıbadem Bölge Hastanesi'nden Çocuk Nefrolojisi Uz-
manı Prof. Dr. Cihangir Akgün, hazır dondurmaların içindeki koruyu-
cular ve yapay tatlandırıcıların çocuklarda dikkat eksikliği, davranış 
bozukluğu ve alerjik reaksiyonlar gibi istenmeyen sorunlara neden 
olabildiğini belirtti

‘KATKI MADDELERİ VE KORUYUCULARA DİKKAT’
Market ve bakkallarda satılan hazır dondurmaların raf ömrünü 

uzatmak ve kıvamını artırmak amacıyla birçok katkı maddesi içer-
diğine dikkat çeken Prof. Dr. Akgün, “Bu ürünlerde kullanılan koru-
yucular ve yapay tatlandırıcılar çocuklarda dikkat eksikliği, dikkat 
dağınıklığı ve davranış bozukluklarına sebep olabilir. Ayrıca alerjik 
reaksiyonlara da yol açabilir. Yapılan bilimsel çalışmalar da bu yön-
de sonuçlar ortaya koymuştur. Hazır dondurmalarda süt yerine süt 
tozu ve doğal şeker yerine glikoz şurubu kullanılıyor. Yine doğal şe-
ker yerine glikoz şurubu kullanılıyor ve kıvam arttırıcı maddeler de 
ekleniyor. Bunlar çocukların sağlığı üzerinde olumsuz etkiler oluştu-
rabiliyor” diye konuştu.

‘GÜVENİLİR ÜRETİCİLERİN 
DONDURMALARINI TERCİH EDİN’

Ailelere tavsiyelerde bulunan Prof. Dr. Akgün, “Benim önerim, 
katkı maddesi içermeyen, güvenilir üreticilerin ürettiği dondurma-
ların tercih edilmesi yönünde. Bu tür dondurmalarda günlük süt ve 
doğal şeker kullanılır, koruyucu ve kıvam artırıcı maddeler bulun-
maz. Lezzet açısından da çok daha iyi oluyor. İmkânı olan aileler 
evde de doğal malzemelerle dondurma yapabilir. Hazır dondurma-
lardaki katkı maddelerinin etkileri kümülatif yani birikici olabilir. Ço-
cuklar neredeyse her gün hazır dondurma tüketebiliyor. Bu da uzun 
vadede ciddi sağlık sorunlarına yol açabilir. Bu nedenle ailelerin bu 
konuda daha bilinçli hareket etmeleri çok önemli” diye konuştu.

Bağımlılıkla mücadelede 
müziğin iyileştirici 

gücünden destek alıyorlar
ESKİŞEHİR (AA) - Eskişehir Yeşilay Danışman-

lık Merkezi (YEDAM), bağımlılıkla mücadele eden 
danışanları için müziğin iyileştirici gücünü sanat-te-
rapi uygulamalarında alternatif bir yöntem olarak 
kullanıyor.

YEDAM'da danışmanlık hizmeti alan bireyleri, 
bağımlılıktan uzak tutmak amacıyla sanat-terapi uy-
gulamaları hayata geçirildi.

Kişilerin riskli ortamlardan uzaklaşması ve "te-
miz kalma" sürelerinin uzatılmasına katkı sunulması 
amacıyla bağımlılıktan çıkış sürecinde müzik etkin-
liklerine katılımları destekleniyor.

Bağımlılıkla mücadele edenlerin boş zamanla-
rını sağlıklı değerlendirememe sorununa çözüm ol-
ması için atölye çalışmalarında ise enstrümanla te-
mas etmelerine olanak sunuluyor.

Atölye uygulamaları kişinin üretkenliğini artıra-
rak, sosyal çevresiyle yeniden bağ kurmasını sağ-
lıyor.

- "SANATIN REHABİLİTASYON KISMINA 
ETKİSİ VARDIR"

Eskişehir Yeşilay Danışmanlık Merkezinde uz-
man psikolog olarak görev yapan Elif Çisem Dinç, 
AA muhabirine, ruhsal hastalıkların tedavisinde sa-
natın uzun yıllar önce de kullanıldığını söyledi.

Bağımlılığın karmaşık bir beyin hastalığı oldu-
ğunu kaydeden Dinç, "Çok boyutlu yönleriyle ele 
alınması gereken fizyolojik, psikolojik ve sosyal sü-
reçlerin birlikte ele alınması gereken bir hastalıkta 
sanatın oldukça önemli bir yeri olduğunu biliyoruz." 
diye konuştu.

Dinç, sanatın insanın duygularını anlamasını 
ve anlamlandırmasını sağladığını kaydederek, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Sanatı bireyin kendisini ifa-
de edebilmesi için farklı bir dil olarak düşünebiliriz. 
O yüzden bu anlamda sanat-terapi uygulamalarının 
oldukça faydalı olduğunu söyleyebiliriz. Sanatın re-
habilitasyon kısmına etkisi var. Bağımlılık tedavisi 
sürecinde çeşitli atölye süreçlerine katılan kişi, riskli 
alanlardan uzak kalıp temiz kalma sürecini uzatarak, 
çeşitli sanat aktiviteleriyle boş zamanlarını sağlık-
lı bir şekilde geçirebiliyor. Bu yüzden bağımlılık teda-
visinde sanatın ne kadar iyi olduğunu günden güne 
de birçok araştırmayla gözlemleyebiliyoruz."

Eskişehir YEDAM'ın 12 yaş üstü bağımlılık so-
runu yaşayanlara ve yakınlarına destek sağladığını 
belirten Dinç, "Psikolojik terapi desteği ve sosyal hiz-
met desteği sağlıyoruz. Yine aynı şekilde çok multi-
disipliner bir yaklaşımla çalışıyoruz. Hem sanat-te-
rapi uygulamaları hem de ayrı atölye çalışmalarımız 
var." dedi.

Dinç, YEDAM'daki danışanlarına sanat-tera-
pi uygulamalarıyla destek olduklarını vurgulayarak, 
şunları kaydetti: "Sanat terapi uygulamalarımız as-
lında çok yapılandırılmış bir model. YEDAM'larda da 
çok yeni kullanılmaya başlandı. Son dönemde sana-
tın iyileştirici gücü artık bağımlılıkta oldukça önem-
li. Her oturumumuzun bir amacı var. Kişinin kendi 
farkındalığını sağlaması ve duygularını daha iyi ifa-
de edebilmesini amaçlıyoruz. Bazen terapiye bile di-
renç gösteren danışanlarda çok daha işe yaradığını 
gözlemleyebiliyoruz."

- "BİREYİN EN İYİ VARYASYONUNA 
ULAŞMASI BİZİM TEMEL HEDEFİMİZ"
Anadolu Üniversitesi Devlet Konservatuvarı 

Sahne Sanatları Bölümü Opera Ana Sanat Dalı Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. Dilara Çelik de sahne tasarımı, 
şiir, edebiyat, müzik ve tiyatronun toplamını içeren 
operanın, insanın dünyasındaki boşlukları doldur-
ma isteğinden ortaya çıkan bağımlılıkla mücadeleye 
karşı etkin bir güç olduğunu anlattı.

Operanın süreklilik, disiplin ve kişinin kendi ha-
yatından fedakarlık göstermesini isteyen bir sanat 
olma yönüyle kişileri bağımlılıktan uzak tutmaya ya-
radığını dile getiren Çelik, şöyle konuştu:

"Opera, bağımlılıklardan uzak tutacak alışkanlık 
anlamında bireye boş vakit bırakmıyor. Bir ürünün 
ortaya çıkması için bizim sadece 1-2 günlük bir ça-
lışma yapmamız yeterli olmuyor. Aylar içeren bir sü-
reğenlik var. Bu bağımlılıklardan uzak tutan, insanda 
o boşluğu bırakmayan bir durum. O karakteri oluş-
tururken özgün bir iş yapmaya çalışıyorsak, bireyin 
kendisinden bir şeyler katmasını bekliyoruz. Bire-
yin en iyi varyasyonuna ulaşması bizim temel hede-
fimiz. Sanatın bu alanı, bağımlılıklar için çok alan bı-
rakmıyor."

Çelik, bağımlılıklardan sonra sanatla ilgilenen bi-
reyin istediği performansa ulaşmak için sürekli de-
nemek zorunda olduğunu vurgulayarak, şunları kay-
detti: "Kendisinin en iyi formatına gelene ve o iç 
tatmini bulana kadar sürekli denemek zorunda oldu-
ğu için kişide o boşluğu bırakmıyor. Bu da bağımlı-
lıklardan sonra tutunacağı ve tutkuyla sarılacağı bir 
yönü oluyor. Sanat, tamamen bunu sağlıyor. O pers-
pektifimizi, vizyonumuzu genişletiyor. Başka bir pen-
cereden hayata bakmamızı sağlıyor. Bağımlılık son-
rasında sürekliliğiyle ve o disiplin ihtiyacıyla yine 
bireylere katkı sağlayacağını düşünüyorum."

Güneş yanıkları yıllar sonra da 
deri kanserine neden olabiliyor

İSTANBUL, (DHA)- KURU göz hastalığı-
nın, yaşam kalitesini ciddi şekilde düşürdüğü-
nü söyleyen Göz Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Uğur 
Tunç, hastalığın nedenlerine göre kişiye özel 
tedavi uygulanması gerektiğini belirtti.

Kuru göz hastalığının, toplumda yaygın 
ama hafife alınan bi hastalık olduğunu söyle-
yen Medipol Acıbadem Bölge Hastanesi’nden 
Göz Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Uğur Tunç, “Göz-
yaşı üretimindeki azalma veya buharlaşma 
artışıyla ortaya çıkan bu tablo; yanma, batma 
ve görme kalitesinde düşüşe yol açarken, te-
davide kişiye özel tanı şart” dedi.

‘BUHARLAŞMA YA DA SALGI 
AZALMASINDAN KAYNAKLANABİLİR’
Gözün iki temel tipi olduğuna dikkat çeken 

Dr. Tunç, “Birincisi buharlaşmaya bağlı, diğeri ise 
gözyaşı salgısının azlığına bağlı kuruluk. Buhar-
laşma çevresel faktörlere bağlı gelişirken, salgı 
azlığı çoğunlukla romatolojik ya da otoimmünhas-
talıklara bağlı gelişiyor. Bu ayrımı yapmak teda-
vide çok önemli” dedi. Tedavinin mutlaka hasta-
ya özel planlanması gerektiğini belirten Dr. Tunç, 
“Gözyaşı damlalarının seçimi büyük hassasi-
yet gerektiriyor. Uzun süreli kullanımda koruyucu 
madde içermeyen damlalar tercih edilmeli. Kirpik 
diplerinde yağ azalması olan hastalara yağlı içe-
rikli, buharlaşma baskınsa hiyaluronik asit içeriği 
yüksek damlalar öneriyoruz” diye konuştu.

‘STEROİD DAMLALAR HEKİMSİZ 
KULLANILMAMALI’

Kortizonlu (steroid) damlaların bilinçsizce kul-
lanılmasının ciddi sorunlara yol açabileceği uya-
rısında da bulunan Dr. Tunç, “Steroidler ilk kulla-
nımda hastaya ciddi rahatlama sağlar ancak uzun 

süre kontrolsüz kullanımı katarakt ya da göz tan-
siyonu gibi ciddi yan etkilere neden olabilir. Mut-
laka hekim gözetiminde kullanılmalı” ifadesini kul-
landı.

‘HAYAT TARZI DEĞİŞİKLİKLERİ ETKİLİ 
OLABİLİR’

Son olarak buharlaşmaya bağlı kurulukta çev-
resel faktörlerin etkisine dikkat çeken Dr. Tunç 
şunları söyledi:

“Telefon, bilgisayar ekranına uzun süre bak-
mak, klimalı ortamlar, rüzgâr gibi faktörler gözya-
şını hızla buharlaştırır. Bu tür kuruluklarda yaşam 
tarzı düzenlemesiyle semptomlar önemli ölçüde 
azalabilir. Gözyaşı üretiminin ciddi şekilde azaldı-
ğı ileri vakalarda ise otologserum veya PRP dam-
la tedavisi etkili olabilir. Hastadan alınan kan özel 
işlemlerden geçirilerek damla formuna getirilir. 
PRP damlalar, göz yüzeyinin iyileşmesini destek-
ler. Özellikle ağır ve dirençli kuru göz hastalarında 
yüz güldürücü sonuçlar alabiliyoruz.”

Kuru göz hastalığı yaşam 
kalitesini düşürüyor
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Dış Ticaret Açığı 
Patladı Gidiyor

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

Hazine ve Maliye Sekreteri Mehmet 
Şimşek iki yıl kadar önce göreve başladığı 
zaman uygulayacağı ekonomi politikaları 
ile önce Dış Ticaret açığının kapanaca-
ğını bunun Cari Açığın kapanmasına yol 
açacağını bu şekilde bir borç ve ödemeler 
dengesi krizi yaşanmayacağını iddia et-
mişti.

İddia böyle amma velakin Bakanlık ta-
rafından son açıklanan son veriler Meh-
met Şimşek’in çok fena halde çuvalladığı-
nı gösteriyor...

Türkiye’nin ihracatı istendiği ya da vaat 
edildiği gibi artmıyor ama ithalat hem de 
tüketim malları ithalatı dolu dizgin artıyor.

Açıklanan veriler özetle şöyle:
Dış ticaret açığı haziran ayında yıllık 

yüzde 39 artışla 8,2 milyar dolara yüksel-
di.

2025 yılı Haziran ayında geçen yılın 
aynı ayına göre;

• İhracat, %8,0 oranında artarak 20 
milyar 537 milyon dolar,

• İthalat, %15,3 oranında artarak 28 
milyar 708 milyon dolar,

• Dış ticaret hacmi, %12,1 oranında 
artarak 49 milyar 245 milyon dolar ola-
rak gerçekleşti.

 2025 yılı Ocak-Haziran döneminde 
geçen yılın aynı dönemine göre;

 • İhracat, %4,1 oranında artarak 131 
milyar 440 milyon dolar,

• İthalat, %7,2 oranında artarak 180 
milyar 869 milyon dolar,

• Dış ticaret hacmi, %5,9 oranında ar-
tarak 312 milyar 309 milyon dolar olarak 
gerçekleşti. 

Görüldüğü gibi her iki dönemde de it-
halat ihracattan hızlı artıyor ve buna bağlı 
olarak dış ticaret açığı da patladı gidiyor...

Peki bu tablo neden ortaya çıktı?
Bu tablonun ortaya çıkmasının temel 

nedeni kurların enflasyon oranında artı-
şına izin verilmemesidir bu yüzden döviz 
kurları olması gereken yerde değil ve ih-
racatçıların fiyat teklifleri çok yüksek kalı-
yor. İthalatçıların ise önü açılıyor herhangi 
bir malı ithal etmek Türkiye’de üretmeye 
göre çok daha ucuza geliyor. Üreticiler 
bile üretimi durdurup pazar kaybetmemek 
için ithalatçı oluyor, bunu yapamayanlar 
ise üretimi durduruyor, kepenk kapatıp 
iflas edip gidiyor. Bu yüzden de yerli ve 
milli üretim gücümüz çöküyor.

Bakınız Şimşek ve ekibi kur ve enflas-
yon denklemini çok yanlış yorumluyor kur 
atışlarını enflasyonun sebebi olarak görü-
yor gösteriyor. Oysa ilişki tam tersinedir 
enflasyon arttığı için kurlar yükselir kurlar 
yükseldiği için enflasyon yükselmez. Bu 
söylem ilk bakışta size ters gelebilir ama 
sabit kur sistemlerinde de enflasyon ya-
şandığı gerçeğini size hatırlatırsam sanı-
rım bana hak verirsiniz!

Aşağıdaki tablo, Türkiye’nin Cumhuri-
yet dönemi boyunca uyguladığı döviz kuru 
sistemlerini ve bu sistemlerin geçerli oldu-
ğu yılları özetlemektedir:

Yıllar ...................... Kur Sistemi
1923 - 1980 .......... Sabit kur sistemi
1980 - 2001 .......... Müdahaleli 
 dalgalı kur sistemi 
(managed float, çeşitli biçimlerde)
2001 - 2015 .......... Dalgalı kur sistemi 
(esnek kur, minimal müdahalelerle)
2015 - günümüz ..... Müdahaleli 
 dalgalı kur sistemi 
(sürekli müdahalelerle)
Bu tablo ise 1965 ile 2024 arası yaşa-

nan onar yıllık TÜFE ortalamalarını gös-
teriyor:

TARİH ARALIĞI .......... ON YILLIK 
ORTALAMA ENFLASYON ORANLARI

1965 – 1974 arası ........ 10,42
1975 – 1984 arası ........ 42,64
1985 – 1994 arası ........ 67,05
1994 – 2004 arası ........ 55,83
2005 – 2014 arası ........ 8,09
2015 – 2024 arası ........ 24,11
Üstelik 1980’de yaşanan % 115,6’lık 

ve 1994’de yaşanan % 125’lik enflasyon 
oranlarından ilki sabit kur rejiminde ikinci-
sinin ise müdahaleli dalgalı kur sisteminde 
yaşandığına dikkat edersek enflasyonun 
kurlardan değil kurların enflasyondan et-
kilendiğini açıkça görebiliriz.

Sivas Katliamı 32. yılında unutulmadı

 O HABER MERKEZİ

ÇANKAYA Belediyesi'nin 
1993 yılında Sivas Madı-
mak Oteli'nde yaşanan ve 
33 kişinin hayatını kaybet-
tiği acı olayın 32. yıl dönü-
münde düzenlediği, Sivas 
Anma Etkinlikleri Progra-
mı Dikmen'deki 2 Temmuz 
Parkı'nda başladı. 

Pir Sultan Abdal Kültür 
Derneği ile birlikte düzenle-
nen anma programına Çan-
kaya Belediye Başkanı Hü-
seyin Can Güner de katıldı.

Çankaya Belediyesi'nin 
"Unutmadımaklımda" sloga-
nıyla düzenlediği ve 2 Tem-
muz 1993'te Sivas Madımak 
Oteli'nde 33 kişinin haya-
tını kaybettiği acı olayın yıl 
dönümünde düzenlenen üç 
günlük  Sivas Anma Etkin-

likleri Programı  2 Temmuz 
Parkı'ndaki törenle başladı. 
Pir Sultan Abdal Kültür Der-
neği ile birlikte düzenlenen 
anma etkinliğine Çankaya 
Belediye Başkanı Hüseyin 
Can Güner de katıldı. 

"UNUTMAYACAĞIZ" 
MESAJI VERİLDİ

Anma etkinliği, katle-
dilenlerin yola çıktığı Pir 
Sultan Abdal Kültür Der-
neği (PSAKD) Genel Mer-
kezi önünden 2 Temmuz 
Parkı’na yapılan yürüyüşle 
başladı. Yürüyüşe, hayatını 
kaybedenlerin yakınlarının 
yanı sıra Çankaya Belediye 
Başkanı Hüseyin Can Güner 
ve belediye meclis üyeleri 
de katıldı. Taşınan dövizler-
de “Unutmayacağız” mesajı 
öne çıkarken, sloganlar eşli-
ğinde tören alanına ulaşıldı. 

2 Temmuz Parkı’nda yapılan 
törende, katliamda yaşamı-
nı yitirenler için saygı duru-
şunda bulunuldu. Ardından 
PSAKD Ankara Şube Baş-
kanı Cemal Tatar bir konuş-
ma yaparak, Madımak’ta ya-
şananların unutulmaması 
gerektiğini vurguladı.
TÜRKÜLER CANLAR İÇİN 

SÖYLENDİ
Tatar’ın ardından, Ma-

dımak Oteli’nde çıkan yan-
gından sağ kurtulan Bir-
sen Gündüz ve Ertan Kartal 
söz aldı. Gündüz ve Kar-
tal, 2 Temmuz 1993 günü 
yaşananları aktararak; göz 

göre göre katledilen arka-
daşlarını, o saatleri ve o gü-
nün sonrasında yaşanan-
ları anlattı. Anma etkinliği, 
Dilek Kale’nin seslendirdi-
ği deyişlerle sürdü. Program, 
Sivas Katliamı’nda yaşamı-
nı yitiren 33 kişinin anıldı-
ğı konuşmalarla devam etti. 
Duygusal anların yaşandığı 
etkinlikte, semah gösterisi iz-
leyicilerden büyük alkış aldı. 
Gecenin sonunda ise sanat-
çı Suavi sahneye çıkarak, 
katliamın 32. yıl dönümünde 
hayatını kaybedenler anısı-
na şarkılarını seslendirdi.

"CAM BARDAKLAR 

KIRILSIN" ÇAĞDAŞ 
SANATLARDA 
SAHNELENDİ

Anma programı kapsa-
mında düzenlenen etkin-
liklerin diğer bir noktası ise 
Çağdaş Sanatlar Merkezi 
oldu. Ankara Simurg oyun-
cularının sahnelediği “Cam 
Bardaklar Kırılsın” Tiyatro 
Oyunu izleyicilerle buluştu. 
Şenal Sarıhan'ın yazdığı ve 
özellikle kadın siyasi mah-
kumların hikayelerinin güçlü 
bir dille anlatıldığı oyun izle-
yicilerden tam not aldı.

Yenimahalle’de çöp evden 
3 kamyon çöp çıktı

 O HABER MERKEZİ

YENİMAHALLE 
Belediyesi, vatandaş-
lardan gelen şikayet 
üzerine çöp eve ope-
rasyon düzenledi.

Yenimahalle Bele-
diyesi Zabıta, Temiz-
lik ve Sağlık Müdür-
lüğü ekipleri, emniyet 
güçleri ile birlikte ilçe-
deki çöp ev için düğ-
meye bastı. Yenima-
halle SSK Bloklarında 
yalnız yaşayan Hakan 
Y. (57) adlı vatandaşa 
ait olduğu belirlenen 
evden 3 kamyon çöp 
çıkarıldı.
MAHALLELİ RAHAT 

BİR NEFES ALDI
Evin tüm odala-

rının çöp yığınları ile 
dolduran vatandaşın, 

kullanılamayacak du-
ruma gelmiş eşyala-
rı, hurda yığınları ve 
atıklar ekipler tarafın-
dan tahliye edildi.

İnsan sağlığını ve 
çevreyi tehdit eden 
çöp evin temizlenme-
sinin ardından, evden 
çevreye yayılan kötü 
kokulardan rahatsız 
olan mahalle sakinleri 
rahat bir nefes aldı.

Sincan’da emniyet ve 
zabıtadan “huzur” denetimi

 O HABER MERKEZİ

SİNCAN’DA İlçe Emni-
yet Müdürlüğü ekipleri ile Sin-
can Belediyesi Zabıta Ekiple-
ri ortak bir denetime imza attı. 
Ekipler yüksek sesle müzik din-
leyen, drift atarak çevreyi rahat-
sız eden kişileri uyararak gerekli 
yasal işlemleri uyguladı.

Son zamanlarda vatandaş-
lardan gelen yoğun ihbarları de-
ğerlendiren Sincan Emniyet Mü-
dürlüğü ve Sincan Belediyesi 
Zabıta ekipleri ortak bir dene-
tim yaptı.

Ekipler ilçede ikamet eden 
vatandaşların huzur ve güvenli-
ği için koordineli bir şekilde sa-
haya çıktı. Sincan’daki boş alan-
lar, pazar yerleri, park-bahçe vb. 
yerler incelemeye tabi tutuldu. 
Ekipler yüksek sesle müzik din-
leyen, drift atarak çevreye korku 
salan, başkalarını rahatsız eden 
kişileri uyararak gerekli işlemleri 

uyguladı. Ortak denetim vatan-
daştan da tam not aldı.

Sincan Belediye Başkanı 
Murat Ercan yaptığı açıklama-
da, “Bazı şahısların pazar yer-
leri ve park alanlarında uygun-
suz davranışlarda bulunduğu 
tespit edilmiştir. Belediye olarak 
bu tür olumsuzluklara kesinlik-
le müsaade etmeyeceğiz. İlçe 
Emniyet Müdürlüğümüz ve Za-

bıta Müdürlüğümüz iş birliğinde 
bu alanlar düzenli olarak denet-
lenmekte, kamu düzenini bozan 
kişi ve araçlara karşı gerekli ya-
sal işlemler kararlılıkla uygulan-
maktadır.

Pazar yerlerimizin amacı dı-
şında kullanılmasına ve toplum 
huzurunu bozan hiçbir duruma 
göz yummayacağız.” İfadeleri-
ni kullandı. 

Keçiören Belediyesi’nden 
su tasarrufu seferberliği

 O HABER MERKEZİ

ANKARA Su ve Kanalizas-
yon İdaresi’nin (ASKİ) son gün-
lerde yaptığı “barajlar alarm 
veriyor” uyarısının ardından ha-
rekete geçen Keçiören Bele-
diyesi, ilçe genelinde tasarruf 
seferberliği başlattı. Belediye 
ekipleri, Başkent’te yaşanabile-
cek olası su krizinin önüne geç-
mek için basılan bilgilendirme 
broşürlerini cadde, sokak, semt 
pazarı, dolmuş, otobüs ve me-
sire alanlarında dağıtıyor. Bro-
şürlerde, musluk sızıntılarının 
giderilmesi, makinelerin tam 
dolmadan çalıştırılmaması, seb-

zelerin kapta yıkanması, duş 
süresinin kısaltılması gibi gün-
lük yaşamda kolayca uygula-
nabilecek önlemler yer aldı. İl-
çedeki billboardlar, ASKİ’nin 
uyarılarıyla donatılarak su tasar-
rufunun önemine dikkat çekildi. 

Keçiören Belediyesince baş-
latılan bu kampanya ile bireysel 
tasarrufların kitlesel bir tasarru-
fa evrilmesi ve kuraklık tehdidi-
ne karşı toplumsal bilincin artırıl-
ması hedefleniyor.

 Su tasarrufunun önemini 
anlatan broşürler ilçedeki kamu 
kurumları, muhtarlıklar ve halkın 
yoğun olduğu noktalarda dağıtı-
larak bilinçlendirme çalışmaları 

sürdürülüyor.
SUYUMUZA SAHİP ÇIKALIM

Son iki yılda Ankara’nın az 
yağış aldığını söyleyen ve Baş-
kent’teki nüfus artışına bağlı su 
tüketiminin arttığına dikkat çe-
ken Keçiören Belediye Başka-
nı Dr. Mesut Özarslan, “Yapılan 
açıklamalar barajlarımızın alarm 
verdiğini net bir şekilde gösteri-
yor. Olası bir su krizine karşı en 
etkili ve kısa vadeli çözüm ise 
suyumuzu boşa harcamamak 
ve tasarruf etmek. Tüm vatan-
daşlarımızı broşürlerimizde yer 
alan gündelik metotları uygula-
maya ve suyumuza sahip çıka-
maya davet ediyorum” dedi. 
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Turizm 
Bu mudur? 

Oktay 
TAŞ

 ÖZETLE

Türkiye Cumhuriyeti Anayasasını 43. 
Maddesi aynen şöyledir:

Madde 43 – Kıyılar, Devletin hüküm ve 
tasarrufu altındadır. 

Deniz, göl ve akarsu kıyılarıyla, deniz ve 
göllerin kıyılarını çevreleyen sahil şeritlerin-
den yararlanmada öncelikle kamu yararı gö-
zetilir.

Kıyılarla sahil şeritlerinin, kullanılış amaç-
larına göre derinliği ve kişilerin bu yerlerden 
yararlanma imkan ve şartları kanunla düzen-
lenir.

Tatile gidebilenlere sormak istiyorum. 
Hanginiz, sahillerden Anayasa’nın belirttiği 
çerçevede yararlanabildiniz ?

Kıyı Kanunu, Anayasa’da belirtilen ilkeler 
çerçevesinde, Anayasa’nın 43. Maddesi’ne 
dayanılarak, düzenlenmiştir.  Bu kanuna göre; 
kıyı, kıyı çizgisi ile kıyı kenar çizgisi arasında 
kalan alan olarak belirlenmiştir. Bu alanlar 
devletin hüküm ve tasarrufu altındadır ve mül-
kiyete konu olamamaktadır. Mülkiyete dair 
kazanılmış hak ilkeleri, kıyılarda geçerli kabul 
edilmemektedir. Kıyı, herhangi bir tahsis işle-
mine gerek olmaksızın, doğrudan veya doğru-
ya doğal yapısından dolayı herkesin serbest-
çe yararlanmasına sunulmuş, sahipsiz kamu 
malıdır. Hiçbir karşılık ödemeksizin herkesin 
kıyılardan ortaklaşa yararlanma hakkı vardır. 

Kıyıların devamı niteliğindeki sahil şeritle-
rinin kullanımında da kamu yararı gözetilmesi 
gerekmektedir. Sahil şeritlerinin derinliğinin 
saptanmasında, kamu yararının gözetilmesi 
ve kamunun yararlanmasına imkan sağlaya-
cak düzenlemeler yapılmalıdır. 

Kaldı ki; Anayasa’nın kıyıların korunması-
nı amaçlayan 46. Maddesi ile herkesin sağlıklı 
ve dengeli bir çevrede yaşam hakkına sahip 
olduğunu belirleyen 56. Maddesi ile de bütün 
göstermektedir. 

Buraya kadar yazdıklarımız, hukukçuların 
görüşlerini kapsayan bölümleri içeriyor. Şim-
di gelelim meramımıza:

Kıyılarımıza dikilen binlerce yataklı, beş 
yıldızlı tesislerin zapt ettiği, sahillerimizden hiç 
denize girmeyi denediniz mi ?

Sakın ola denemeyi, Anayasa, Babayasa, 
kanun  buralarda geçmiyor. Biraz inat ederse-
niz, kapıdaki herhangi bir güvenlik görevlisin-
den bir araba sopa yemeniz işten bile değil. İs-
ter polise gidin ister jandarmaya, onlarda size 
“orada ne işin vardı hemşerim” diyeceklerini 
göz ardı etmeyin. 

Madem ki; Anayasa ve bu Anayasa’da güç 
alan kanuni düzenlemeler dikkate alınmaya-
caksa o halde ne demeye yapılır? 

Tüm kıyı şeridini, zincir gibi çepeçevre ka-
patan, denize ulaşmak için yolları yok sayan 
zihniyet ile nasıl mücadele edilecektir?

Yabancı turist kapısı kapandığı zaman tele-
vizyonlar reklamlar vererek, yerli turistleri da-
vet eden bu “saygısız turizmcilere” hiç acımı-
yorum. Kendi vatandaşlarına ikinci sınıf insan 
muamelesi yapan, insanların Anayasa’dan 
ve kanunlar doğan haklarını hiçe sayan bu 
“saygısız turizmcilerin” dikkatle takip edilmesi 
gerekiyor. Hoş bugün birçok turistik tesisin, 
konuyla uzak yakın ilgisi olmayan birtakım 
mafyatik ellere geçtiği düşünülürse, başımıza 
gelenleri yadırgamakta anlamsız.

Turizm, sadece ülkemiz için değil, denize 
kıyısı olan, tarihi değerlere sahip diğer ülke-
ler için de çok önemli. Hizmet sektörünün 
en önemli gelir kaynağını turizm oluşturuyor. 
Turizm, istihdama ve beraberinde onlarca 
sektöre de önemli bir kaynak teşkil ediyor. 
Bunu inkar edemeyiz. Ancak, böylesine vahşi 
bir turizmin nereye kadar devam edeceğini de 
merak ediyorum. “Her şey dahil sistemiyle” 
bölgelerindeki esnafları adeta boğan, onların 
yok olmasına sebep olan mantığı da, aradan 
geçen onlarca yıla rağmen aşamayan bir ya-
pıyı da “turizm” diye adlandırmak mümkün 
olabilir mi? 

Özetle;
Turizm; sadece lüks oteller yapmak, ken-

di vatandaşlarının haklarını saygısızca gasp 
etmek değildir. Sahili denizden, arka tarafı 
da kiraladığı araziyle vatandaşlarına kapatan, 
Anayasayı ve yasaları hiçe sayan bu zorba zih-
niyeti turizm diye adlandırmak mümkün değil-
dir. İki şezlong, bir şemsiyeye utanmadan 3-5 
bin lira isteyenleri, o beldenin kamu yönetici-
leri görmüyorlar mı? Adım gibi biliyorum, sırf 
hafta sonu o plajdan “beleş” yararlanmak için 
kanunsuzluğa göz yumanları affetmiyoruz. El-
bette ki, görevlerini layıkıyla yapan ve bunun 
için sürülenleri sözlerimizin dışında tutuyoruz.  

Dünyada, yılın 365 günü, turizmden ya-
rarlanan ülkelere şöyle bir bakmak, yabancı 
tur operatörlerinin elinde oyuncak olan anla-
yışı kırmak ve hepsinden de önemlisi vatanda-
şına sahip çıkmak turizmi kurtaracaktır. BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA:   1. Çok kokulu bir tür kahve... 
Osmiyum elementinin simgesi... Dolambaçlı (eski)... 2. 
Gerçekleşme imkânı bulunan, olur, mümkün, kabil... 
XVIII. yüzyılın başında Fransa’da çok geçerli olan, ka-
visli çizgileri bol, gösterişli bir bezeme üslubu... 3. De-
mir yollarında traverslerin altına, şoselerde düzeltilmiş 
toprak üzerine döşenen taş kırıkları... Boğan otundan 
çıkarılan ve hekimlikte kullanılan zehirli bir madde... 4. 
Kendisinin olan bir şeyi, yasaya uygun olarak diledi-
ği gibi kullanabilen kimse, sahip... Sözsüz oyun... Türk 
alfabesinin on beşinci harfinin adı, okunuşu... 5. Mavi 
(eski)... Bataklık (halk ağzı)... Beniz kelimesi ile birlik-
te, “yüz rengi” anlamında ikileme oluşturan bir söz... 6. 
Kenarlarından biri tabanlarına dik olan yamuk... Ateş-
li silahlarla atılan patlayıcı ve delici madde, kurşun... 7. 
Bir yerde hiç ses olmadığını belirtmek için kullanılan bir 
söz... Şarap (eski)... Ovma, ovuşturma (eski)... 8. Birbi-
rinin aynı olan veya birbirine çok benzeyen iki şeyden 
her biri, benzeri... Yemiş verecek durumdaki ağaç... 
Ne iş yapar, ne ile uğraşır?... Herhangi bir durumun, 
cismin veya alanın sınırları arasında bulunan bir yer, 
dâhil... 9. Din işlerini devlet işlerine karıştırmayan, dev-
let işlerini dinden ayrı tutan... Tellerden oluşan ve kası-
larak vücut hareketlerini sağlayan organ ve bu orga-
nın telsi dokusu, adale... Kireç taşı (eski)... 10. Yerin 
derinliklerinde bulunan, billurlaşmış arı karbon... Kabu-
ğu kendi kendine çatlayıp soyulan (ağaç) (halk ağzı)... 

11. Bazı nesnelere parlaklık verme, dış etkilerden ko-
ruma, sızmalarını önleme vb. amaçlarla sürülen, say-
dam veya donuk vernik... Altın kökü... Türkiye’nin İç 
Anadolu Bölgesi’nde yer alan illerinden biri... 12. Do-
laylı olarak anlatma, üstü kapalı olarak belirtme, işa-
retleme, anıştırma, ihsas... Salağa yakışan... Verme, 
ödeme (eski)... 13. Erbainden sonra gelen, 31 Ocakta 
başlayan elli günlük kış dönemi (halk ağzı)... İçel ilin-
den olan kimse... 14. Yüz kısım kauçuğun otuz iki kı-
sım kükürtle işlenmesinden elde edilen plastik mad-
de... Satma işi yapılmak... 15. Genellikle Güneydoğu 
Anadolu’da yetiştirilen, vücudu beyaz, ağız, burun, 
göz etrafı, kulak ve tırnakları siyah, yağlı kuyruğunun 
uç kısmı fazla sarkık bir tür koyun... Sodyum elemen-
tinin simgesi... Keyifli bir durum anlatılırken “ne güzel, 
ne iyi” anlamlarında söylenen bir söz...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Hareketli, taşınabilir... 
Yorulmak, güçsüz kalmak, yorgunluktan bayılacak du-
ruma gelmek (halk ağzı)... 2. Ortaya çıkan, oluşan du-
rum, ilgi çeken veya çekebilecek nitelikte olan her türlü 
iş, hadise, vaka... İthalat... Baryum elementinin simge-
si... 3. Bir tür misk faresi... Padişah ahırlarına ve onlar-
la ilgili gereçlere bakmakla görevli kimse... 4. Yünün 
dövülmesiyle yapılan kalın ve kaba kumaş (halk ağ-
zında)... Kars iline bağlı ilçelerden biri... Çocuğu olan 
kadın, anne... 5. Birinin sırlarını, davranışlarını, düşün-
celerini gözleyip başkalarına bildirerek çıkar sağlama, 

ispiyonlama, gammazlama... Depremle ilgili... 6. Ge-
nellikle, bir olta takımının ava hazır bütünü... Irmak, 
dere, çay, küçük akarsu (halk ağzı)... İçine katılmış tür-
lü maddelerle özel bir tat verilmiş, fırında veya başka 
bir yolla pişirilerek hazırlanmış bir tür hamur tatlısı... 7. 
Silisyum elementinin simgesi... Ad... Rize iline bağlı il-
çelerden biri... 8. Atom numarası 88, 1898 yılında Pier-
re Curie ve eşi tarafından bulunan, soğukta suyu ayrış-
tıran, ışın etkinliği çok bir element (simgesi Ra)... Belirli 
bir süre içinde arka arkaya giden şeyler, dizi... 9. Bir 
çeşit iskambil oyunu... Uzak Doğu’da yetişen Amerika 
elmasından çıkan zamk... Zamanın bölünemeyecek 
kadar kısa parçası, lahza... 10. Hoş kokulu... Kayıkta 
dümeni kullanmak için dümenin baş tarafına takılan 
kol... Etçil memeliler sınıfının etçiller takımının kedigil-
ler familyasından bir hayvan... 11. Tekçilik... Küsküt... 
12. Yılın onuncu ayı, teşrinievvel... Dışarıdan gelip bir 
şeyde belli bir değişiklik yapan iş veya bu işin sonucu, 
infial... Kuzey Avrupa’da yaşayan, geniş dallı boynuz-
ları olan, iri bir tür geyik... 13. Tutam... “Ey, hey” anla-
mında kullanılan bir seslenme sözü (eski)... Sevilmek 
işi... 14. İkilemi olan... Ara, aralık... 15. Ses bilgisi ile uğ-
raşan, ses bilgisi uzmanı... Yıldırım (eski)...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

HUFEDER’de “Enes Yıldırım” 
dönemi resmen başladı

Hukukçu Fenerbahçeliler Derneği’nin Olağanüstü Seçimli Genel Kurul 
Toplantısı geçtiğimiz hafta sonu yapıldı. Seçimi Enes Yıldırım ve ekibi kazandı.

 O HABER MERKEZİ

MERKEZİ Ankara’da bulu-
nan Hukukçu Fenerbahçeliler 
Derneği’nin (HUFEDER) Olağanüs-
tü Seçimli Genel Kurul Toplantısı 28 
Haziran 2025 Cumartesi günü ya-
pıldı. Seçimi Enes Yıldırım ve liste-
si kazandı.  

Ankara Meyra Palace Hotel’de 
düzenlenen Derneğin ilk kez seçim-
li yapılan genel kuruluna yoğun katı-
lımın olması dikkat çekti.  Toplamda 
327 oyun kullanıldığı seçimde, baş-
kan adaylarından Av. M. Enes Yıl-
dırım, 173 oy alarak derneğin yeni 
başkanı seçildi. 

“adaLetİn İZİnde, 
FenerBahÇe'nİn 

yanında…”
Yeni başkan Enes Yıldı-

rım ve ekibi, “Adaletin izinde, 
Fenerbahçe'nin yanında…” sloga-
nıyla önemli projeleri hayata geçir-
meyi hedefliyor. 

Taraftarların saha ve sosyal 
medyada yaşadığı hukuki sorunlara 
çözüm sunmak, haksız iftira ve söy-
lemlerle etkin mücadele etmek der-
neğin öncelikleri arasında yer ala-
cak. 

“KurumsaL etKİLeşİm 
Ve huKuKİ dayanışma 

PLatFormu” 

HUFEDER, kamu kurumlarıy-
la daha güçlü iletişim kurmak için 
“Kurumsal Etkileşim ve Hukuki Da-
yanışma Platformu”nu oluşturacak.  
Ayrıca üyelerin fikirlerini projelere 
dönüştüreceği “Sarı-Lacivert Vizyon: 
Hukukçu Fenerbahçeliler Proje Atöl-
yesi” de çalışmalara başlayacak.
“strateJİK sPonsorLuK Ve 

İş BİrLİĞİ PLatFormu”
Üyelik süreçlerinde şeffaflık ve 

katılımcılığı artırmayı planlayan der-
nek, ekonomik altyapısını güçlen-
dirmek için “Stratejik Sponsorluk ve 
İş Birliği Platformu”nu aktif hale ge-
tirecek.
“sarı-LaCİVert aKademİ” 

KuruLaCaK 
Ayrıca maç günlerinde üyele-

rin hem bilet erişimi hem de deplas-
man organizasyonlarını iyileştirmeyi 
amaçlayan “Akıllı Tribün ve Deplas-
man Koordinasyon Sistemi” proje-
siyle, tribündeki birlikteliğin artırılma-
sı hedeflenirken, hukuki gelişim için 
de “Sarı-Lacivert Akademi” kurula-
rak, genç hukukçulara destek sağ-
lanacak.

Genel kurulda seçilen asil yö-
netim kurulu başkanı ve üyeleri şu 
isimlerden oluştu:

Başkan: Mustafa Enes Yıldırım
Yönetim Kurulu Asil Üyeleri:
Abdi Affan Avgın, Andaç Bora Er-

doğan, Cansu Kaman Taşcan, Yasin 
Özarslan, Aslıhan Kurt, Serhat Umut 
Aydın, Hasan Serhat Yiğit, Mete Me-
nekşe, Gülsüm Temelli Özel, Ekin 
Ulus, Halil Gül, Özgür Serhat Altu-
nay, Serhan Göktürk, Kaan Furkan 

Gül
Denetleme Kurulu Asil Üyeleri:
Gökberk Kağan Özdemir, Tuba 

Süme, Mustafa Furkan Nalbant, 
Kürşat Kağan Yıldırım, Mert Koray 
Aslanbaş

Disiplin Kurulu Asil Üyeleri:
Serdar Yiğit, Süleyman Boşça, 

Yiğit Gökçehan Koçoğlu, Onur Öz-
türk, Ozan Ülkü

Yedek Üyeler:
Yönetim: Ecem Çetin, Turku-

az Destebaşı, Berk Çağrı Erdoğan, 
Serdar Can, Zeynep Berre Pakdil

Denetleme: Mehmet Sıddık Say, 
Fatma Eylem Baysan, Ahmet Baha-
dır Güz

Disiplin: Ömer Çetintaş, Mert Do-
ğan, Buğra Rahmi Bardakçı

Divan Kurulu Üyeleri:
Hasan Kürşat Aydın, Prof. Dr. 

Nadi Günal, Zafer Doğan Bilgin, Tol-
ga Onur, Süleyman Canacankatan, 
Zeynep Tezcan, Mutlu Aydın Gü-
neşli, Murat Bayram, Bülent Savtok, 
Muaz Ergezen, Ömrü Yılmaz

Mustafa Enes YILDIRIM

Sincan’da tahıl hasadı başladı
 O HABER MERKEZİ

SİNCAN’DA hasat dönemi 
geldi, çiftçiler bin bir emek vere-
rek ektikleri ürünleri tarlalardan 
toplamaya başladı. Sincan Be-
lediye Başkanı Murat Ercan bi-
çerdövere binerek tahıl hasa-
dına katıldı. Çiftçilerle tek tek 
ilgilenen Başkan Ercan, üretici-
lere verimli bir dönem geçirme-
leri temennisinde bulundu.

Başaklar boy verdi, olgun-
laştı. Ankara'nın tarım potansi-
yeli en yüksek ilçelerinden biri 
olan Sincan’da tahıl hasadı baş-
ladı.

Üreticilerin her koşulda ya-
nında olan Sincan Belediye 
Başkanı Murat Ercan çiftçile-
re yerli tohum desteğinde bulu-
nuyor. Bunların yanında toprak 
analizi yapabilen AUGMENTA 
ve Rota cihazlarını Sincanlı çift-
çilerin hizmetine sunan Başkan 
Ercan, çeşitli seminerlerle de ta-
rımsal üretimin geliştirilmesi adı-
na çalışmalar yürütüyor. 

Peçenek Mahallesinde çiftçi-
lerle bir araya gelen Başkan Er-

can biçerdövere binerek tahıl 
hasadına katıldı.
“YAĞIŞLAR ZAMANINDA VE 

YETERİNCE YAĞMADI”
Başkan Ercan yaptığı açık-

lamada, “Peçenek arazisinde-
yiz. Hasat mevsimi ekinler biçi-
liyor. Rabbim tüm çiftçilerimize 
umduğunu versin inşallah. Be-

reketli bir hasat olsun. Bu sene 
yağışların zamanında ve yete-
rince yağmamasından kaynak-
lı biraz verim düşüklüğü var gibi 
görünüyor ama inşallah bekledi-
ğimizden daha iyi bir hasat olur. 
Hasat mevsimi tüm çiftçilerimi-
ze, ülkemize ve milletimize ha-
yırlı olsun.” ifadelerini kullandı.

Altındağlı kadınlardan 
muhteşem tasavvuf konseri

 O HABER MERKEZİ

ALTINDAĞ Belediyesi Kadın Eğitim ve Kültür Mer-
kezleri’nde tasavvuf kursuna katılan Altındağlı kadınlar muh-
teşem bir konsere imza attı. Necip Fazıl Kısakürek Kültür 
Merkezi’nde düzenlenen konser, büyük beğeni topladı.

Altındağ’da tasavvuf konseri… Altındağ Belediyesi’ne 
bağlı olarak hizmet veren Kadın Eğitim ve Kültür 
Merkezleri’nde, yıl boyunca ney, bendir, kudüm, keman, ka-
nun, ud ve ses eğitimi alan kursiyerler yıl sonu konseri ger-
çekleştirdi. Konsere, Altındağ Belediye Başkanı Dr. Veysel 
Tiryaki’nin eşi Saadet Tiryaki de katıldı. Necip Fazıl Kısakü-
rek Kültür Merkezi’nde düzenlenen konser, vatandaşlardan 
tam not aldı. Konserde, tasavvuf müziğinin sevilen eserleri 
icra edilirken, dinleyiciler manevi bir yolculuğa çıktı.

Altındağ’da kültür ve sanat etkinliklerin her geçen yıl ar-
tarak devam edeceğini dile getiren Altındağ Belediye Baş-
kanı Dr. Veysel Tiryaki, “Belediye olarak, sanatsal ve kültürel 
etkinliklere önem veriyoruz. Tasavvuf müziği, insan ruhuna 
hitap eden özel bir müzik… Kültürümüzün ve maneviyatımı-
zın önemli bir parçası olan tasavvuf müziğini kıymetli vatan-
daşlarımızla buluşturmaktan mutluluk duyuyoruz. Bu tür et-
kinliklerle hem birlik ve beraberliğimizi pekiştiriyor hem de 
kültürel mirasımıza sahip çıkıyoruz. Koro ekibimizi ve şefimi-
zi tebrik ediyor, daha güzel konserlerde bir araya geleceği-
mize canı gönülden inanıyorum” dedi.

Yaz 
okulları 
eğitimleri 
başladı

ANKARA, (DHA)- MİL-
Lİ Eğitim Bakanlığı (MEB) 
tarafından düzenlenen ve 
öğretmenler ile öğrencile-
rin bulundukları yerleşim 
yerlerindeki okullarda katı-
labileceği 2024-2025 eği-

tim öğretim yılı yaz dönemi 
destekleme ve yetiştirme 
kursları (DYK) ile yaz okul-
ları eğitimleri başladı.

MEB tarafından 81 ilde 
düzenlenen DYK ve yaz 
okulları kapsamındaki eği-

timler başladı. 1 Temmuz- 
31 Ağustos tarihleri ara-
sında sürecek eğitimlere, 
öğretmenler ve öğrenciler 
bulundukları yerleşim yer-
lerindeki okullarda katıla-
biliyor.
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İSTANBUL (AA)- TV8 ve 
Exxen platformunda yayınlanan 
bazı futbol müsabakalarında yasa 
dışı bahis reklamlarının yapıldı-
ğı iddiasıyla Acun Ilıcalı ile kanal 
ve platform yöneticisi 7 sanığın, 
5’er yıl 3’er aya kadar hapis iste-
miyle yargılanmasına başlandı. 
İstanbul 25. Asliye Ceza Mahke-
mesi’ndeki duruşmaya, tutuksuz 
sanıklar Acun Ilıcalı, Ebru Ata-
sav Tahrancı, Mustafa Tarık, Bü-
lent Uçak, Aslı Yaşaroğlu, Ümmü 
Burhan, Burcu Batu Fakir ve At-
tila Ceciloğlu ile avukatları ka-
tıldı. Duruşmada Spor Toto Teş-
kilat Başkanlığı avukatı da hazır 
bulundu. imlik tespiti yapılan sa-
nık Acun Ilıcalı, aylık gelirinin 
5 milyon liradan fazla olduğu-
nu söyledi.

Ilıcalı savunmasında, söz ko-
nusu yayınları UEFA’ya başvu-
rarak aldıklarını, yayıncı kuru-
luş olarak müdahale etme şansı 
olmadığını savundu. Diğer sa-
nık arkadaşları adına üzgün oldu-
ğunu dile getiren Ilıcalı, “Haya-
tımda ilk defa suçlamayla hakim 
karşısındayım. Mutsuzum ve acı 
duyuyorum. Yaptığımız tek şey 
UEFA’ya başvurmak ve maç al-
mak. UEFA’nın net sözleşme-
si var, müdahale etme şansınız 
yok. Sorumlu kim? Oranın fede-
rasyonu. Biz yayıncılık görevimi-
zi yaptık. Maçların onların yayın-
lanmasını istediği yönünde dün 
UEFA’dan mektup geldi. Türk 
halkı milli maçı izlemek istiyor, 
bizde yayınlamak istiyoruz.” ifa-
delerini kullandı.

Sanık Aslı Yaşaroğlu da TV8 
genel müdürü olduğunu söyledi. 
Şimdiye kadar ahlaklı yayıncılık 
anlayışının dışına çıkmadıkları-
nı, maç yayınlarını yurt dışın-
dan sadece sinyal çekerek ya-
yınladıklarını anlatan Yaşaroğlu, 
ekipman ve reklam panolarının 
kendilerinin kontrolünde olmadı-
ğını kaydetti. Yaşaroğlu, yayınla-
ra müdahale yetkileri ve izinleri-
nin olmadığını dile getirerek, “Bu 
maçları yayınlamak RTÜK’ün 
önemli olaylar listesinde yer al-
maktadır. Bu ne demek? Yani ka-
muya şifresiz canlı olarak ya-
yınlama zorunluluğumuz vardır. 
Tercihen değil, zorunluluk olarak 
yayınlıyoruz. Yayını kesersek ya-
sal suçtur. Beraatimi istiyorum.” 
savunmasını yaptı.

Sanık Atilla Ceciloğlu da 
Acun Medya’da yayın teknolo-
jileri direktörü olarak çalıştığını, 
maç yayınları sırasında yasa dışı 
bahis reklamlarının teknik olarak 
mozaiklenmesinin mümkün ol-
madığını ifade ederek, beraatine 
karar verilmesini istedi. Hakimin, 
Macaristan maçında bantlama ya-
pıldığını belirtmesi üzerine söz 
alan sanık Ilıcalı, “Bantladık, se-
yircinin yarısı başka yerlerden iz-
lemeye başladı. Gol tekrarı oldu, 
faul oldu, yakın çekim oldu, bun-
ları veremedik. Gol oldu mesela, 
bizim takım sevinirken pilot ka-
mera seyirciyi çekti. Bu da infial 
oldu. UEFA başkanı bu konudaki 
rahatsızlığını Cumhurbaşkanımı-
za iletti.” dedi.

Sanık Ümmü Burhan da Ex-
xen platformu genel müdürü ol-
duğunu, dava konusu maç yayın-
larına yerleştirilen yasa dışı bahis 
reklamlarıyla ilgili kastlarının ol-
madığını söyledi. Yayınlarda-
ki sorumluluğun UEFA ve fede-
rasyonlara ait olduğunu savunan 
sanık Burhan, “Teknik imkan-
sızlıklar nedeniyle bu reklamla-
rı ayıklamak gibi imkanımız yok-
tur. Sözleşme kurallarına uyma 
zorunluluğunuzdan kaynaklı bu 
yayınlara müdahale etme imkanı-
mız yoktur. Görevimi icra eder-
ken elimde olmayan sebeplerden 
dolayı böyle bir suçtan yargılan-
mak ve anılmak istemiyorum. 
Beraatimi istiyorum.” dedi.

Acun Ilıcalı ile 
TV8 ve Exxen 
platformunun 
yöneticileri 

hakim karşısında
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KISA ... KISA ... KISA ...

ANKARA (AA)- Kripto para piyasasına yılın 
ilk 6 ayına fiyat rekorları, ABD ve Başkan Donald 
Trump’ın bu konudaki hamleleri ile Türkiye’deki 
düzenleme çalışmaları damga vurdu. AA muhabi-
rinin yaptığı derlemeye göre, kripto para birimleri 
yılın ilk yarısında dalgalı seyir izledi. Bitcoin, bu 
dönemde fiyat rekorunu 110 bin doların üzerine 
taşısa da mart ayında 80 bin doların altına indi.

Yılın ilk yarısına 93 bin 500 dolardan başla-
yan Bitcoin, bu dönemi 107 bin 100 dolarla ka-
pattı. Piyasanın toplam değeri de aynı dönemler-
de 3,26 trilyon dolardan 3,34 trilyon dolara ulaştı. 
Altcoin olarak nitelendirilen diğer kripto para bi-
rimleri ise Bitcoin’in aksine 6 aylık sürecin büyük 
bölümünde olumsuz görünüm sergiledi.

TRUMP PİYASAYI SÜRÜKLEDİ
Kripto para piyasasındaki fiyatlamalarda te-

mel belirleyici yılın ilk yarısında ABD Başka-
nı Trump oldu. Başkanlık seçimini kazanmasıy-
la birlikte kripto paralarda yükselişi tetikleyen 
Trump, 20 Ocak’ta görevi devralmasının ardın-
dan seçim dönemindeki vaatleri doğrultusunda 
ABD’nin stratejik Bitcoin rezervi oluşturmasına 
ilişkin kararnameyi imzaladı. Bitcoin, bu geliş-
meyle altın ve petrol gibi ABD rezervlerine ek-
lenirken, yatırımcıların söz konusu varlığın bor-
sa yatırım fonlarına (ETF) ilgisi de arttı. Trump, 
yılın ilk yarısında kripto para piyasasının önde 
gelen isimleri, üst düzey yöneticiler ve yatırım-
cıları Beyaz Saray’da ağırladı. Böylece Beyaz 
Saray, tarihindeki ilk kripto para zirvesine ev sa-
hipliği yaptı. 

ANKARA (DHA)- İletişim Başkanı Fahret-
tin Altun, “Türkiye istikrarlaştırıcı gücüyle herkes 
için barış ve refahın mücadelesini vermektedir. Bu 
vizyonla ülkemiz, son dönemde yaşanan krizle-
rin neredeyse tamamında sorumluluk alarak, dip-
lomatik görüşmelere ve barış müzakerelerine ev 
sahipliği yapmıştır” dedi. Altun, İletişim Başkan-
lığı Konferans Salonu’nda düzenlenen ‘Türkiye-
Çin Medya Forumu’na konuştu. İki ülke arasında 
medya ve iletişim alanındaki iş birliğini güçlendi-
rerek stratejik ortaklığı derinleştirmek ve halklar 
arasındaki etkileşime katkı sunmak amacıyla dü-
zenlenen programa; Çin Halk Cumhuriyeti Anka-
ra Büyükelçisi Jiang Xuebin ve çok sayıda davetli 
katıldı. İletişim Başkanı Altun, yalnızca iki ülke-
nin medya profesyonelleri olarak değil, aynı za-
manda iki büyük medeniyetin temsilcileri olarak 
bir araya geldiklerini ifade ederek, “Bizleri buluş-
turan şey, sadece mesleki dayanışma değil; ortak 
değerler, ortak kaygılar ve ortak umutlardır. Köklü 
tarihleri, güçlü kültürel bağları ve kadim medeni-
yetleriyle Türkiye ile Çin’in yüzlerce yıla sari mü-
nasebetleri, 2010 yılından bu yana stratejik iş bir-
liği seviyesinde güçlenerek sürmektedir. Türkiye 
ile Çin arasındaki stratejik ortaklık, ülkelerimizin 
yararına ve çok kutuplu dünya vizyonu çerçeve-
sinde ortak geleceğin inşasına hizmet etmektedir. 
Sonuncusu, geçtiğimiz yıl Astana’da düzenlenen 
Şanghay İşbirliği Teşkilatı Zirvesi’nde olmak üze-
re, Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Er-
doğan ve Çin Halk Cumhuriyeti Devlet Başkanı 
Şi Cinping, uluslararası organizasyonlar marjın-
da pek çok kez bir araya gelmiş; bölgesel ve kü-
resel meseleleri değerlendirmişlerdir. Devlet baş-
kanlarımızın görüşmelerinin yanı sıra Türkiye ile 
Çin arasında diplomatik temaslar ve istişare meka-
nizmaları da her geçen gün artmaktadır. Ülkeleri-
miz arasında, ‘Yeni İpek Yolu’ olarak adlandırılan 
Çin’in Kuşak ve Yol Girişimi ile Çin-Avrupa hat-
tında rota çeşitliliği sağlayacak Orta Koridor’un 
uyumlaştırılması çalışmaları sürmektedir. Dünya 
ticaret güzergahlarına alternatif olarak kritik öne-
mi haiz bu çalışmalarımıza ek olarak, ülkeleri-
miz arasındaki uçuş frekanslarında artış olması da 
memnuniyet vericidir. Birkaç ay önce iki ülke ara-
sındaki haftalık yolcu seferi hakkı 21 frekanstan 
49’a çıkarılmıştır. Bu toplumlarımız nezdinde kar-
şılıklı olarak artan ilginin en açık göstergesidir” 
diye konuştu.

Kripto para piyasası 
yılın ilk yarısını 
hareketli geçirdi

Türkiye, herkes 
için barış ve refah 

mücadelesi vermekte

ANKARA (AA)- Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih 
Kacır, Yapay Zeka Fonu ile yerli 
yapay zeka girişimlerini büyüt-
meyi amaçladıklarını belirterek, 
“Hedefimiz, 2030’da Türkiye’yi 
dünyanın en büyük yapay zeka 
ekonomilerinden biri haline ge-
tirmek.” dedi.

Bakan Kacır, Cumhurbaş-
kanı Erdoğan ve kabine üyele-
rinin yapay zekayla oluşturu-
lan görüntülerini paylaştı. Kacır, 
sosyal medya hesabından, yer-
li bir girişimin Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ile kabi-
ne üyelerinin yapay zeka tara-
fından canlandırıldığı videosunu 
paylaştı. “2030 Sanayi ve Tek-
noloji Stratejisi”ndeki hedefle-
re ulaşmayı amaçladıklarını vur-
gulayan Kacır, “Yapay zekaya 
daha fazla yatırım yapacak, diji-
tal altyapı ve insan kaynaklarını 
güçlendirecek, yerli ve açık kay-
nak ürünlere öncelik verecek, 
teknoloji girişimlerimizi büyüte-
ceğiz.” değerlendirmesinde bu-
lundu.

“YAPAY ZEKA 
STRATEJİMİZDE SOMUT 

ADIMLAR ATIYORUZ”
Paylaşımda yapay zeka ta-

rafından oluşturulan görüntüy-
le açıklamalarda bulunan Kacır, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ve ka-
bine üyelerine ithafen, yapay ze-
kanın küresel ekonomiyi ve tek-
nolojiyi kökten değiştirdiğini 
dile getirdi. Kacır, Bakanlık ola-

rak hedeflerinin bu dönüşümü 
izlemek değil, ona bizzat yön 
vermek olduğunu vurgulayarak, 
şunları kaydetti: “Yapay zeka 
stratejimizde attığımız adımlar 
son derece somut. Birincisi alt-
yapımızı kuruyoruz. Büyük öl-
çekli yapay zeka modellerini ge-
liştirmek için gereken yüksek 
işlem gücüne sahip bilişim alt-
yapısını hızla hayata geçiriyo-
ruz. Yürüteceğimiz proje ve des-
teklerle halihazırda 250 megavat 
düzeyinde olan veri merkezi ya-
tırımlarını 2030’a dek 1 gigavat 
seviyesine çıkaracağız. 10 mil-
yar doları aşan yatırımların ha-
yata geçeceği güvenli ve kesinti-
siz enerji alt yapısına sahip veri 
merkezi bölgeleri kuracağız.

İkincisi, kendi büyük dil 
modelimizi geliştiriyoruz. Eko-
nomimize doğrudan katma de-
ğer sağlayacak Türkçe Büyük 
Dil Modeli’ni özel sektörümüz 
ve akademimizle birlikte inşa 
ediyoruz. Üçüncüsü insan kay-
nağımızı güçlendiriyoruz. Yapay 
zeka alanında uzmanlık eğitim-
lerini yaygınlaştırıyor, çalışanla-
rımızı mesleklerin dönüşümüne 
hazırlıyoruz. Yapay Zeka Fonu 
ile yerli yapay zeka girişimle-
rini büyütmeyi amaçlıyoruz. 
Cumhurbaşkanımız Sayın Re-
cep Tayyip Erdoğan liderliğinde 
hedefimiz, 2030’da Türkiye’yi 
dünyanın en büyük yapay zeka 
ekonomilerinden biri haline ge-
tirmek.”

Kacır, Cumhurbaşkanı ve kabine 
üyelerinin yapay zekayla 

oluşturulan görüntülerini paylaştı

ÖLÇME, Seçme ve Yerleştirme 
Merkezi (ÖSYM) Başkanlığınca 17 
Ağustos'ta düzenlenecek Tıpta Uz-
manlık Eğitimi Giriş Sınavı (2025-TUS 
2. Dönem) ile Tıp Doktorluğu Alanında 
Yurt Dışı Yükseköğretim Diploma Denk-
liği İçin Seviye Tespit Sınavı'nın (2025-
STS Tıp Doktorluğu 2. Dönem) başvuruları başladı.

ÖSYM'nin internet sitesinde yapılan duyuruya 
göre, 2025-TUS 2. Dönem ile 2025-STS Tıp Doktor-
luğu 2. Dönem başvuruları, 9 Temmuz'a kadar de-
vam edecek. Adaylar, başvurularını elektronik ortam-
da ÖSYM başvuru merkezleri aracılığıyla, bireysel 
olarak ÖSYM'nin "https://ais.osym.gov.tr" internet ad-
resinden veya ÖSYM Aday İşlemleri Mobil uygulama-
sından yapabilecek.

TUS sınavı 17 Ağustos’ta düzenlenecek
ÖSYM Başkanlığınca 17 Ağustos'ta düzenlenecek Tıpta Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı ile Tıp Doktorluğu 

Alanında Yurt Dışı Yükseköğretim Diploma Denkliği İçin Seviye Tespit Sınavı'nın başvuruları başladı.

ÇAVUŞ
IŞIK

YÜKSEKOVA  (DHA)- 
Hakkari’nin Yüksekova ilçesi-
nin Esendere beldesindeki Kü-
tüphane açılışında konuşan 
Kültür ve Turizm Bakanı Meh-
met Nuri Ersoy, “Terörsüz Tür-
kiye, ülkemizin önüne yepye-
ni kapılar açacak” dedi. Ersoy, 
beraberindeki heyetle birlikte 
Hakkari’nin Yüksekova ilçesine 
bağlı Esendere beldesinde yapı-
mı tamamlanan Esendere Halk 
Kütüphanesi’nin açılışını ger-
çekleştirdi. Açılış törenine Hak-
kari Valisi Ali Çelik, Devlet Ti-
yatroları Genel Müdürü Tamer 
Karadağlı, Devlet Opera ve Ba-
lesi Genel Müdürü Tan Sağtürk, 
Yatırım ve İşletmeler Genel Mü-
dürü Neşe Çıldık, Kütüphaneler 
ve Yayımlar Genel Müdürü Ta-
ner Beyoğlu ile vatandaşlar ka-
tıldı.

Açılışta konuşan Bakan Er-
soy, terörsüz Türkiye sürecinin 
ülkenin önüne yepyeni kapılar 
açacağını belirterek şöyle ko-
nuştu: “Biliyorsunuz, Cumhur-

başkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan ve MHP lideri Sayın 
Devlet Bahçeli önceliğinde baş-
layan ‘Terörsüz Türkiye’ döne-
mi ile artık farklı bir Türkiye, 
farklı bir kimlik kazanmış du-
rumda. Hakkari’miz de fark-
lı bir kimlik kazanmış durumda. 
Şimdi artık Hakkari’yi hızla na-
sıl bir yatırım şehri yapabiliriz? 
Nasıl kalkındırabiliriz? Nasıl 
Türkiye’nin öncü şehirlerinden 
biri yapabiliriz? Hükümet ola-
rak önceliğimiz, konsantrasyo-
numuz tamamen bu yönde. Te-
rörsüz Türkiye, ülkemizin önüne 
yepyeni kapılar açacak. Terörsüz 
Türkiye, Türkiye Yüzyılı yolcu-
luğumuzda tarihi bir adım ola-
cak şekilde süreci başlatmış olu-
yoruz. Türkiye’nin kalkınmasını 
ve yükselişini hızlandıracak bir 
adımı başlatmış oluyoruz. Böl-
gesinin lider ülkesi konumunda 
olan Türkiye’nin Dünya Devler 
Ligi’ne girmesine katkı sağlaya-
cak en önemli adımı da Terör-
süz Türkiye ile atmış bulunuyo-

ruz. Artık Hakkari için de tam 
olarak bu farkındalıkla hareket 
ediyoruz. Ülkemiz için bu süre-
cin kazanca dönüşmesi için hü-
kümetimizin ilgili bakanlıkla-
rı her biri kendileri için öncelikli 
olan yatırımlarını hızlı bir şekil-
de Hakkari’ye nasıl kazandırır 
hepimiz bu konsantrasyon için 
hareket ediyoruz.”

Kültür ve Turizm Bakan-
lığı olarak tüm ilgili birimlerle 
Hakkari’ye çıkarma yaptıkları-
nı belirten Ersoy, “Valimizle de 
sabah bir görüşme yaptık. Öğ-
leden sonra tekrar detaylı bir 
toplantıyı Sayın Valimizle ya-
pacağız. Öncelikle yatırımları-
mız neler olacak? Hangi adımla-
rı hızlı bir şekilde alacağız? Hep 
birlikte hızlı bir şekilde karar ve-
receğiz. Bugün Sayın Valimiz-
le de mutabakat sağladık. Ben 
bundan sonra da Cilo Dağı’na 
uçuyorum. Orada Yüksekova 
Cilo’da Kamışlı’yı da içine alan 
aynı zamanda mevcut olan ka-
yak merkezinin olduğu bölgede 

de 2 tane turizm merkezi ilanı 
çalışmalarını başlattık. Cumhur-
başkanlığına gönderdik, karar-
namenin yayınlanması için. Yani 
hızlı bir şekilde Hakkari’yi tu-
rizm kenti yapacağız. Çünkü 
Hakkari’nin çok fazla potansi-
yeli var” dedi.

Hakkari’nin kayak turizmi 
açısından dünyanın sayılı mer-
kezlerinden biri olma şansının 
olduğunu da anlatan Bakan Er-
soy, “İklim değişikliği ile birlik-
te hava sıcaklıkları çok hızlı art-
tı. Ama siz o açıdan şanslısınız. 
6 ay kar garantisi olan bölgede 
yaşıyorsunuz. Ve sadece kış tu-
rizmi olarak, kayak turizmi ola-
rak değil. Kış turizminin bütün 
olanaklarını kapsayan coğra-
fi özellikleriniz var. Doğa spor-
larına açık, çok fazla yeriniz var. 
Doğa turizmine açık, trekkin-
ge açık çok fazla noktanız var. 
Urartu Dönemi’ne kadar uza-
nan 7 bin yıllık geçmişin izleri-
nin olduğu arkeolojik değerleri-
niz var.” dedi.

ANKARA (DHA)- CHP 
Grup Başkanvekili Ali Mahir Ba-
şarır, enerji ve maden alanlarına 
yönelik düzenlemeler içeren ka-
nun teklifi ile ilgili, "Bu yasayı 
yırtıp atın, hatta teşebbüs bile et-
meyin; çünkü yaşlanmayan, ku-
rumayan dünyadaki tek ağaç bel-
ki de. Yaşlandıkça da güzelleşen 
zeytin ağaçlarının yerini değiştir-
meyin, sökmeyin, çiftçiye dokun-
mayın" dedi.

Başarır, TBMM'de basın top-
lantısı düzenledi. Başarır, İzmir 
Cumhuriyet Başsavcılığı'nın yü-
rüttüğü soruşturma kapsamında 
gerçekleştirilen operasyona iliş-
kin, "AKP'nin kirli operasyon-
larından bir tanesi dün İzmir'de 
yapıldı. 157 bürokrat, İl Başkanı-
mız, Belediye Başkanımız gözal-
tına alındı. Üzülerek söylüyorum; 
bu eski Belediye Başkanımız 
Tunç Soyer'in gözaltına alınma 
görüntüsü, sabah saat 06.00 su-
larında emniyet araçlarının dron 
ile çekilmiş görüntüsü. Çünkü 
onlara göre bunların servis edil-
mesi gerekiyor. Bu görüntüleri 
niye gösteriyorum? Emniyet bü-
yük bir organize suç örgütü ya da 
uyuşturucu çetesine bir operas-
yon yapıyor, hayır tamamen düz-
mece bir soruşturmayla CHP'ye 
bir operasyon yapılıyor. Utanma-
dan, sıkılmadan bu görüntüleri 
alıyorlar ve bugün medyaya ser-
vis ediyorlar. Bu görüntüleri ba-
sının çekme şansı yok, bunu an-
cak emniyet alabilir. Peki neden? 
Bizi toplum nezdinde küçük dü-
şürecekler. Küçük düşen birisi 
varsa AKP iktidarıdır. Soruştur-
maların sebebi algı yaratmaktır. 

Bunları gören de her sokakta top-
lumu zehirleyen, uyuşturucu sa-
tan çetelerle mücadele eder sanır. 
Motosikletlerle insanları sokak-
ta öldüren çeteleri kurutmak için 
operasyon yaptıklarını sanır" ifa-
delerini kullandı.

'TEMİZ ENERJİYİ 
HEP BERABER 

SAĞLAYABİLİRİZ'
Enerji ve maden alanları-

na yönelik düzenlemeler içe-
ren kanun teklifine karşı dura-
caklarını belirten Başarır, "CHP 
86 milyonun partisi, bizler de 86 
milyonun vekiliyiz ama aynı za-
manda denizin, doğanın, dere-
nin, ağacın hatta karıncanın da 
biz Türkiye'nin tüm güzellikle-
rinin milletvekiliyiz. O yüzden 
öncelikle bu yasanın derhal geri 
çekilmesini gerektiğini bir kez 
daha söylüyoruz. Eğer çekilmez-
se CHP grubu olarak Akbelen'de 
olduğu gibi en büyük direnişleri-
mizden bir tanesini göstereceğiz. 
Ben 86 milyonun önünde bu yü-
rekli çiftçilerimizi yanıma davet 
ediyorum. Sizler de artık Türki-
ye'deki 300-400 tane şirketin ve-
kili olmayı bırakıp, Türkiye'nin 
vekili olun. O yüzden bu yasayı 
yırtıp atın, hatta teşebbüs bile et-
meyin; çünkü yaşlanmayan, ku-
rumayan dünyadaki tek ağaç bel-
ki de. Yaşlandıkça da güzelleşen 
zeytin ağaçlarının yerini değiştir-
meyin, sökmeyin, çiftçiye dokun-
mayın. Temiz enerjiyi hep bera-
ber sağlayabiliriz, üretebiliriz, o 
potansiyel Türkiye'de var. Zeyti-
ni çürüterek, keserek, yerini de-
ğiştirerek enerji sağlamayın" diye 
konuştu. 

Başarır: Zeytin ağaçlarının 
yerini değiştirmeyin

Terörsüz Türkiye ülkemizin 
önüne yepyeni kapılar açacak
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HER ŞEY

Gençler İçin 
İstihdam Desteği 

Türkiye’de gençlerin iş 
gücü piyasasına geçiş sü-
reci, ekonomik ve sosyal 
açıdan uzun yıllardır ciddi 
bir meydan okuma olarak 
karşımızda duruyor. Yük-
sek genç işsizliği oranları, 
gençlerin kariyer planlama 
eksiklikleri ve iş piyasasının 
hızla değişen dinamiklerine 
uyum sağlama zorlukları, 
Türkiye’nin kalkınma hedef-
lerine ulaşmasını zorlaştıran 
temel sorunlar arasında yer 
alıyor. Bu noktada Türkiye 
İş Kurumu’nun (İŞKUR) ge-
liştirdiği “İŞKUR Gençlik” 
platformu, gençlerin istih-
damını artırmak ve iş gücü 
piyasasına geçişlerini kolay-
laştırmak adına bütüncül bir 
çözüm sunuyor.

Dijitalleşmenin Getir-
diği Kolaylıklar ve Yeni 
Nesil Destekler

Günümüz dünyasında 
dijital araçlar ve platform-
lar, iş arama süreçlerinde 
devrim yaratıyor. İŞKUR’un 
gençlere özel hazırladığı bu 
dijital platform, iş arayan 
gençlere fiziksel sınırlama-
lardan bağımsız, her yerden 
ulaşılabilir bir kaynak sunu-
yor. 81 ilde faaliyet göste-
ren fiziki İŞKUR birimleriy-
le entegre çalışan bu dijital 
sistem, gençlerin iş ilanları-
na, mesleki eğitimlere, staj 
imkanlarına ve danışmanlık 
hizmetlerine anında erişim 
sağlamasına olanak tanıyor. 
Böylece gençler, zaman 
kaybı yaşamadan ve karma-
şık bürokratik işlemlerle uğ-
raşmadan ihtiyaç duydukları 
desteklere kolayca ulaşabili-
yor.

Mesleki Yönelim ve 
Kendini Keşfetme İm-
kanları

Gençlerin kariyer ter-
cihlerinde bilinçli kararlar 
verebilmesi, iş piyasasında 
hem bireysel başarının hem 
de verimliliğin anahtarıdır. 
İŞKUR Gençlik platfor-
munda sunulan mesleki 
yönelim testleri, gençlerin 
yeteneklerini, ilgi alanlarını 
ve kişisel özelliklerini değer-
lendirmeye yardımcı oluyor. 
Bu sayede gençler, hangi 
meslek alanlarında başarı-
lı olabileceklerini önceden 
görüp kendilerini daha bi-
linçli yönlendirebiliyorlar. 
Bu özellik, eğitim ve istih-
dam arasındaki uyumsuzluk 
sorununu azaltmada büyük 
katkı sağlıyor.

İş Arama Becerileri-
nin Geliştirilmesi

İş piyasasında başarılı ol-
mak sadece iş bulmakla sı-
nırlı değil; etkili bir şekilde iş 
arama becerileri geliştirmek 
de gerekiyor. Platformdaki 
iş kulübü eğitimleri, genç-
lere CV hazırlama, mülakat 
teknikleri, iletişim becerile-
ri gibi önemli yetkinlikleri 
kazandırıyor. Bu eğitimler, 
gençlerin iş hayatına daha 
hazır ve özgüvenli şekilde 
adım atmalarını sağlıyor. 
Ayrıca, bu tür becerilerin 
geliştirilmesi, işverenlerin 
genç adaylara yönelik bek-
lentilerini karşılamak açısın-
dan kritik bir faktör.

İstihdam Teşvikleri 
ve İşveren Katılımı

Genç istihdamının artı-
rılmasında işverenlerin rolü 
büyüktür. Ancak işverenle-
rin gençleri işe alırken kar-
şılaştığı maliyetler ve risk 
algısı, gençlerin istihdamını 
olumsuz etkileyebiliyor. İŞ-
KUR Gençlik platformu, 
genç istihdamına yönelik 
devlet teşviklerini görünür 
kılarak işverenlerin bu sü-
reçte destek almalarını sağ-

lıyor. Teşvikler, işverenlerin 
genç çalışan istihdamını 
artırma konusunda cesa-
retlendirilmesi ve gençlere 
daha fazla iş fırsatı sunulma-
sında etkili oluyor. Böylece 
istihdam artarken, gençlerin 
iş bulma süreci hızlanıyor.

Kapsayıcı ve Özel 
Politikalar

Platformun en önemli 
özelliklerinden biri de ka-
dınlar, engelliler, eski hü-
kümlüler ve uzun süre işsiz 
kalanlar gibi dezavantajlı 
gruplara özel destek sunma-
sıdır. Türkiye’de bu grupla-
rın iş gücü piyasasına enteg-
rasyonu, hem sosyal adalet 
hem de ekonomik verimlilik 
açısından büyük önem taşı-
yor. İŞKUR Gençlik platfor-
mu, bu özel politika gerekti-
ren gruplara yönelik uygun 
programlar ve destekler 
aracılığıyla iş gücü piyasa-
sında fırsat eşitliği sağlama-
yı hedefliyor. Özellikle genç 
kadınların iş hayatına katılı-
mının artırılması, toplumun 
ekonomik dinamizmini güç-
lendirecek önemli bir adım 
olarak görülüyor.

Mesleki Eğitim ve Ni-
teliklerin Piyasa Talep-
leriyle Uyumlandırılması

Türkiye’de gençlerin iş-
siz kalmasının temel neden-
lerinden biri, sahip olunan 
mesleki niteliklerin iş piya-
sasının ihtiyaçlarıyla örtüş-
memesidir. İŞKUR Gençlik 
platformu, gençlere yöne-
lik mesleki eğitim kursları 
ve programlarıyla bu açığı 
kapatmayı amaçlıyor. Böy-
lece gençler, güncel piyasa 
taleplerine uygun beceriler 
kazanarak işverenlerin ara-
dığı nitelikli iş gücüne dönü-
şüyor. Bu da Türkiye eko-
nomisinin rekabet gücünü 
artırıyor ve genç işsizliğinin 
azalmasına doğrudan katkı 
sağlıyor.

Toplumsal ve Ekono-
mik Kazanımlar

Gençlerin istihdamı sa-
dece bireysel refah açısın-
dan değil, toplumsal barış 
ve ekonomik kalkınma 
açısından da kritik bir fak-
tördür. İşsiz kalan gençler-
de motivasyon kaybı, top-
lumsal dışlanma ve sosyal 
sorunlar artabilir. İŞKUR 
Gençlik platformu gibi bü-
tüncül ve dijital çözümler, 
gençlerin iş hayatına hızlı ve 
etkin entegrasyonunu sağ-
layarak bu riskleri minimi-
ze ediyor. Ayrıca gençlerin 
istihdamı, ekonomik büyü-
menin sürdürülebilirliği için 
gerekli dinamik ve yenilikçi 
iş gücünü oluşturuyor.

Sonuç olarak;
İŞKUR Gençlik platfor-

mu, gençlerin iş gücü piya-
sasına geçişlerini hızlandı-
ran, mesleki gelişimlerini 
destekleyen ve iş arama 
becerilerini artıran kap-
samlı bir araçtır. Dijitalleş-
menin avantajlarını kulla-
narak, gençlere zamandan 
ve mekândan bağımsız hiz-
met sunması, onu çağımı-
zın gereksinimlerine uygun 
bir model haline getiriyor. 
Gençlerin nitelikli iş gücü-
ne dönüşmesini sağlayan, 
işverenlerin ise ihtiyaç duy-
dukları yeteneklere hızlı 
erişimini mümkün kılan bu 
platform, Türkiye’nin genç 
işsizliği sorununa yönelik 
umut verici ve sürdürülebi-
lir bir çözümdür. Böyle bü-
tüncül ve entegre yaklaşım-
lar, Türkiye’nin gelecekte 
ekonomik ve sosyal alanda 
daha güçlü konumlara gel-
mesinde önemli bir rol oy-
nayacaktır.

Zafer 
ÖZCİVAN

Ekonomist-Yazar
zozcivan@hotmail.com

EKONOMİ
VİTRİNİ

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2249585)

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisinin 11.06.2025 tarih ve 864 sayılı kararı ile onay-
lanan Keçiören İlçesi  Alümünyumcular KDGPA da yüksekliğin belirlenmesine ilişkin 
1/1000 ölçekli uygulama imar planı Başkanlığımız ilan panosunda 03.07.2025 tarihin-
de yerel basında yayınlanacak olup aynı zamanda Belediyemiz internet sitesinde 1 ay 
süre ile askıya çıkarılmıştır.
İlanen ilgililere duyurulur.

ALTINDAĞ BELEDİYESİ
İmar ve Şehircilik Müdürlüğünden

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2252382)

Önder Mahallesi 23856 ada 3 ve 4 parsellere ilişkin 1/1000 ölçekli uygulama imar planı 
değişikliği onama işlemleri tamamlanarak Müdürlüğümüz ilan panosunda 03.07.2025 
tarihinden itibaren 1 ay (30 gün) süre ile askıya çıkarılmıştır.

İSTANBUL (AA)- 
Ticaret Bakanı Ömer Bo-
lat, ihracatın haziranda ge-
çen yılın aynı ayına göre 
yüzde 8 artışla 20,5 milyar 
dolara ulaştığını belirte-
rek, “Bu yüzde 8’lik artış 
son bir yılın en yüksek ay-
lık artış oranı olarak tarihe 
geçmiş oldu.” dedi.

Bolat, Türkiye İhra-
catçılar Meclisi (TİM) Dış 
Ticaret Kompleksi’nde 
TİM Başkanı Musta-
fa Gültepe ile düzenlediği 
basın toplantısında, hazi-
ran ayı dış ticaret rakam-
larını açıkladı. Türk ih-
racatçıların destansı bir 
kahramanlık hikayesi yaz-
dığını dile getiren Bolat, 
birçok ülkenin ihracatı-
nın azaldığını, dünya ti-
caretinin durgunluk süre-
cinden geçtiği ve geçmiş 
yılların ortalamasının al-
tında kaldığı bir dönem-
de Türkiye’nin ihracatının 
arttığını söyledi.

Bolat, son yıllarda ve 
aylarda yaşanan ulusal ve 
küresel gelişmelerden, sa-
vaşlardan, gerginliklerden 
ve olumsuzluklardan bah-
sederek, Türkiye’nin ateş 
çemberinin tam ortasında 
huzurunu, barışını ve is-

tikrarını korumaya ve bu 
şartlarda büyümeye çalış-
tığını anlattı. İhracatta da 
ilk 6 ayı olumlu bir tablo-
da geçirmeyi başardıkları-
nın altını çizen Bolat, söz-
lerini şöyle sürdürdü:

“İhracatımız haziran-
da (geçen yılın aynı ayına 
göre) yüzde 8 artışla 20,5 
milyar dolara ulaştı. Bütün 
ihracatçılarımızı gönülden 
yürekten tebrik ediyorum. 
Burada Kurban Bayramı-
nın etkisi olduğunu unut-
mayalım. Geçen yılki Kur-
ban Bayramına göre iki 
gün daha fazla çalışma im-
kanı bulduk. Takvim etki-
sinin de bunda olumlu etki 
yaptığını söylemem lazım. 
6 ayın 5’inde aylık ihraca-
tımızda artışlar oldu. İhra-
catımızı ay ay biriktirmeye 
gayret ediyoruz. Sevindi-
rici olan bu yüzde 8’lik ar-
tış son bir yılın en yüksek 
aylık artış oranı olarak ta-
rihe geçmiş oldu. Takvim 
etkisi olarak 900 milyon 
dolar, parite etkisi olarak 
da 86 milyon dolar olmak 
üzere toplamda 1 milyar 
dolarlık lehimize takvim 
ve parite etkisi olduğunu 
söylemeliyiz.”

“Haziran itibarıyla yıllık 
ihracatımızda rekor 

rakam olan 267 milyar 
dolara ulaşmış olduk”

ANKARA (AA)- Hazi-
ne ve Maliye Bakanlığının 
girişimleriyle İslam Kalkın-
ma Bankasından (İKB) dep-
rem bölgesinin yeniden ima-
rı ve kent içi ulaşım projeleri 
için 200 milyon avroluk uy-
gun koşullu ve uzun vade-
li finansman temin edildi. 
AA muhabirinin edindiği bil-
giye göre, Bakanlık, 6 Şu-
bat 2023'te meydana gelen 
Kahramanmaraş merkez-
li depremlerin ardından 
afetten etkilenen bölgelere 
yönelik yurt dışından finans-
man teminini sürdürüyor.

Bölgenin yeniden ima-
rı için uluslararası kuruluş-
lardan uygun koşullu dış fi-
nansman sağlanıyor. Bu 
çerçevede imzalanan kredi 
anlaşmalarıyla İKB'den dep-

remlerden etkilenen kentler-
de ortaya çıkan iyileştirme 
ve yeniden inşa ihtiyacına 
katkı sağlanması amacıyla 
150 milyon avro, İller Ban-
kasının kent içi ulaşım sek-
töründeki projelerinin finans-
manı amacıyla 50 milyon 
avro finansman temin edildi. 
Böylece, bölgenin yeniden 
imarı için 200 milyon avroluk 
uygun koşullu ve uzun va-
deli destek oluşturuldu.

“UYGUN KOŞULLU 
VE UZUN VADELİ 

FİNANSMAN”
Söz konusu destekle bir-

likte, 2025'te dış finansman 
kaynaklarından kamu sektö-
rüne yaklaşık 3,2 milyar do-
lar tutarında finansman te-
min edildi. Kahramanmaraş 
merkezli depremlerin ardın-

dan uluslararası kuruluşlar-
dan kamu sektörüne sağla-
nan finansman tutarı da 6,7 
milyar doları buldu.

Hazine ve Maliye Baka-
nı Mehmet Şimşek de Kah-
ramanmaraş merkezli dep-
remlerin ardından bölgede 
yoğun şekilde yeniden imar 
faaliyetleri yürüttüklerini be-
lirterek, şunları kaydetti:

"Afetin bölge ekonomi-
si üzerindeki olumsuz etkile-
rini azaltacak ve ekonomik 
toparlanmayı hızlandıracak 
çalışmalara önem veriyo-
ruz. Bu kapsamda, uluslara-
rası kuruluşlarla işbirliğimiz 
güçlü şekilde sürdürülüyor. 
Deprem bölgesinin yarala-
rının sarılması ve bölgenin 
yeniden eski günlerine dön-
mesi için uygun koşullu ve 
uzun vadeli dış kaynakla-
rı devreye almaya devam 
edeceğiz. Türkiye'nin mak-
ro ekonomik ve finansal ve-
rileri ile risk primindeki olum-
lu gelişmelerin dış kaynak 
teminindeki koşulları daha 
da iyileştirmesini bekliyoruz. 
Deprem bölgesi için sağla-
nacak finansmanın yıl sonu-
na kadar daha da artmasını 
öngörüyoruz."

Deprem bölgesinin yeniden imarı 
için İslam Kalkınma Bankasından 
‘200 milyon avroluk’ finansman

İSTANBUL (AA)- Oto-
motiv endüstrisi, haziranda 
3,4 milyar dolarla en fazla ih-
racata imza atan sektör ola-
rak kayıtlara geçti.

Türkiye İhracatçılar Mec-
lisi (TİM) verilerine göre, 
haziranda, sanayi grubu 
sektörlerinden otomotiv en-
düstrisi 3,4 milyar dolarlık ih-
racata imza attı. Bunu 2,6 
milyar dolarla kimyevi mad-
deler ve mamulleri, 1,4 mil-
yar dolarla çelik sektörü ta-
kip etti.

Haziranda ihracatını en 
fazla artıran sektör, yüzde 
30,4 ile otomotiv endüstrisi 
oldu. Türkiye ihracatının yüz-
de 71,4'ünü gerçekleştiren 
sanayi grubunun dış satımı, 
geçen ay yüzde 10,7 artışla 
14,7 milyar dolar olarak he-
saplandı. Haziranda, ihraca-
tın yüzde 12,5'ini oluşturan 
tarım grubunda yüzde 5,1'lik 
yükselişle 2,6 milyar dolarlık, 

yüzde 2,4'ünü oluşturan ma-
dencilik grubunda ise yüzde 
13,7'lik artışla 491,3 milyon 
dolarlık dış satım yapıldı.

EN FAZLA İHRACAT 
ALMANYA'YA

Geçen ay en fazla ihra-
cat yapılan ilk üç ülke, 1,6 
milyar dolarla Almanya, 1,1 
milyar dolarla Birleşik Krallık, 
1 milyar dolarla İtalya oldu. 
57 ülkede yüzde 50'nin, 108 
ülkede yüzde 10'un üzerinde 
artış kaydedildi. Genel tab-

loda ise 134 ülkeye ihracat, 
artış kaydetti. Bu dönem-
de en çok ihracat yapan ilk 3 
kent ise 7 milyar dolarla İs-
tanbul, 2 milyar dolarla Ko-
caeli, 1,4 milyar dolarla Bur-
sa olarak sıralandı.

Haziranda 864 firma ilk 
kez ihracat gerçekleştir-
di. Paritenin ihracata katkı-
sı ise 622 milyon dolar oldu. 
Böylece paritenin son 3 ay-
daki katkısı 1,6 milyar dola-
ra ulaştı.

Otomotiv endüstrisi haziranda 
3,4 milyar dolarla en fazla 
ihracat yapan sektör oldu

ANKARA (DHA)- İYİ Parti Genel Başka-
nı Müsavat Dervişoğlu, 'Terörsüz Türkiye' sürecin-
de Meclis'te kurulacak komisyona ilişkin, "Bütün 
muhalefet partilerine sesleniyorum. Bu işin ismine, 
ambalajına aldanıp o komisyona katılmayın. Tarih 
karşısında vebal altında kalırsınız. Bu iktidarın, si-
yaseti istediği gibi dizayn etme hevesine alet olma-
yın" dedi.

Dervişoğlu, TBMM'de partisinin grup toplan-
tısında konuştu. Dervişoğlu, millet adına bir soru 
sormak istediğini belirterek, "Bundan tam bir haf-
ta önce, 26 Haziran'da Pençe Kilit operasyonu böl-
gesinde, komando Mehmetçiklerimize dronlar 
ile bir saldırının gerçekleştiği haberleri düşmüş-
tür. Bu haberlere göre yaralılarımız olduğu söy-
lenmektedir. Ancak bir haftadır ne Milli Savunma 
Bakanlığı'ndan ne de Genelkurmay'dan ne de va-
zifesi kendinden menkul İletişim Başkanlığı'ndan 
bir açıklama yapılmamıştır. Milletim adına devle-
time soruyorum; bölücü terör örgütünün, askerimi-
ze saldırdığı doğru mudur? Doğru ise neden gizlen-
mektedir? Bu sessizliğin sebebi sözde çözüm, özde 
ihanet süreci midir? Terörsüz Türkiye ambalajıy-
la, vatan görevindeki Mehmetlerimizi de mi yalnız 
bıraktınız? Günlerdir bu konuda hassas davrandık. 
Bir resmi açıklama bekledik. Açıklama gelmeyin-
ce, grup başkan vekillerimiz GATA'ya gittiler ya-
ralı askerlerimizle görüştürler. Bundan sonra da bu 
hadisenin takipçisi olacağız" dedi.

“O komisyona 
katılmayın”

Serbest 
bölgelerde vergi 
istisnasındaki 
gelir kaybı telafi 
edilebilir olacak

ANKARA (DHA)- Ticaret 
Bakanlığı, TBMM Plan ve Bütçe 
Komisyonu’nda 25 Haziran’da 
kabul edilen ve genel kurulda 
görüşülmesi beklenen vergi ka-
nunlarında değişiklik öngören 
yasa teklifi ile serbest bölgeler-
den doğrudan yurt içine satışlar-

da haksız rekabet oluşmayaca-
ğını açıkladı. Bakanlık, TBMM 
Plan ve Bütçe Komisyonu’nda 
25 Haziran’da kabul edilen ve 
genel kurulda görüşülmesi bek-
lenen vergi kanunlarında deği-
şiklik öngören yasa teklifine iliş-
kin açıklama yaptı. 

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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MOTORHANE KISMI 194 KALEM 
YEDEK PARÇA ALIM İŞİ

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ MAKİNE 
İKMAL BAKIM VE ONARIM DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

İDARİ VE MALİ İŞLER ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2251821)

Motorhane Kısmı 194 Kalem Yedek Parça Alım İşi mal alımı 4734 sayılı Kamu İha-
le Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler 
sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler 
aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/936221
1-İdarenin
a) Adı: ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ MAKİNE İKMAL BAKIM VE ONARIM 
DAİRESİ BAŞKANLIĞI İDARİ VE MALİ İŞLER ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi: ZÜBEYDE HANIM MAH. ETLİK CAD. ALTINDAĞ/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03125073219 - 3123414167
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: Motorhane Kısmı 194 Kalem Yedek Parça Alım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı: 194 Kalem Araç Yedek Parçası
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Malzemeler yüklenicinin yetkili bir elamanı tarafından 
zarar görmeyecek bir şekilde Makine İkmal Bakım ve Onarım Dairesi Başkanlığı Stok 
ve Ambarlar Şube Müdürlüğü ambarlarına teslim edilecektir.
ç) Süresi/teslim tarihi: Söz konusu malzemelerin sipariş cetvelindeki miktarları sözleş-
menin imzalanmasına müteakip 5 (beş) gün sonra işe başlanacak ve ambara teslimle-
ri yapılabilecektir. Sözleşmenin süresi işe başlama tarihinden itibaren 40 (kırk) takvim 
günüdür.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalanmasına müteakip 5 (beş) gün sonra işe baş-
lanacaktır
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 24.07.2025 - 14:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): Zübeyde Hanım Ma-
hallesi Etlik Caddesi No:21 Altındağ/Ankara
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterle-
ri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmek-
tedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kri-
terler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kri-
terler:
4.3.1. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi 
dışındaki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:
Marka
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin 
tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif ve-
recek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorun-
ludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen bi-
rim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imza-
lanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Ka-
nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

FIFA Kulüpler Dünya 
Kupası’nda çeyrek final 

eşleşmeleri belli oldu
2025 FIFA Kulüpler Dünya Kupası’nda çeyrek 

finalde karşı karşıya gelecek takımlar belli oldu.
ANKARA (AA) - Son 16 turun-

da İtalyan temsilcisi Inter'i sürp-
riz bir şekilde 2-0 yenerek saf dışı 
bırakan Brezilya ekibi Fluminen-
se, bir başka büyük sürprize imza 
atan Suudi Arabistan ekibi Al Hilal 
ile karşı karşıya gelecek. Al Hilal, 
turnuvanın son şampiyonu İngiliz 
ekibi Manchester City'i uzatmalar-
da 4-3 yenerek çeyrek finale yük-
selmişti.

Bir diğer çeyrek final eşleş-
mesinde Brezilya ekibi Palmei-
ras, İngiliz Chelsea ile kozlarını 
paylaşacak. Son 16 turunda, Pal-
meiras, bir başka Brezilyalı ekibi 
Botafogo'yu uzatmalarda 1-0 ye-
nerken, Chelsea ise Portekiz tem-
silcisi, milli futbolcularımız Kerem 
Aktürkoğlu ve Orkun Kökçü'nün de 
formasını giydiği Benfica'yı uzat-
ma bölümüne 3 gol sığdırdığı maç-
ta 4-1 mağlup etmişti.

Son 16 turunda Lionel 
Messi'nin formasını giydiği ABD 
ekibi Inter Miami'yi 4-0 gibi fark-
lı bir skorla yenen son UEFA Şam-
piyonlar Ligi Şampiyonu Paris Sa-
int-Germain ise çeyrek finalde 
Alman temsilcisi Bayern Münih ile 
kozlarını paylaşacak. Bayern Mü-

nih, son 16 turunda Brezilya ekibi 
Flamengo'yu 4-2'lik skorla saf dışı 
bırakmıştı.

Son 16'daki Real Madrid ile Ju-
ventus eşleşmesi ise milli futbol-
cular Arda Güler ile Kenan Yıldız'ı 
karşı karşıya getirdi. İki milli yıldızı-
mızın da başarılı performanslarıy-
la göz doldurduğu mücadelede İs-
panyol ekibi Real Madrid, İtalyan 
rakibini Gonzalo Garcia'nın kay-
dettiği golle 1-0 mağlup ederek 
çeyrek finalde Alman ekibi Borus-
sia Dortmund'un rakibi oldu. Dort-
mund, son 16 turunda Meksika 
temsilcisi Monterrey'i 2-1'le geçip 
son çeyrek finalist olarak adını bir 

üst tura yazdırmıştı.
2025 FIFA Kulüpler Dünya 

Kupası'nda çeyrek final maçları 
4-5 Temmuz, yarı final maçları 8-9 
Temmuz tarihlerinde oynanacak.

Final maçına, 13 Temmuz Pa-
zar günü New York'taki MetLife 
Stadı ev sahipliği yapılacak.

ÇEYREK FİNAL
4 Temmuz Cuma
22.00 Fluminense - Al Hilal
5 Temmuz Cumartesi
04.00 Palmeiras - Chelsea
19.00 PSG - Bayern Münih
23.00 Real Madrid - Borussia 

Dortmund

Başakşehir’in yeni sezondaki 
ilk hedefi Konferans Ligi’nde 

gruplara kalmak
RAMS Başakşehir Teknik Direktörü Çağdaş Atan, yeni sezonda 

ilk hedeflerinin UEFA Konferans Ligi'nde grup aşamasında 
mücadele etme hakkı kazanmak olduğunu söyledi.

İSTANBUL (AA) - Atan, 
2025-2026 sezonu hazırlıkları 
kapsamında İstanbul Başakşe-
hir Futbol Kulübü Tesisleri'nde 
gerçekleştirilen antrenmanda 
basın mensuplarına açıklama-
larda bulundu.

Yeni sezon hazırlıklarına 
iyi ve hızlı başladıklarını belir-
ten Çağdaş Atan, "Oyuncuları-
mız verdiğimiz programa uya-
rak gelmişler. UEFA Konferans 
Ligi ikinci eleme turunda Bul-
garistan ekibi Cherno More ile 
karşılaşacağız. Yüzde 90'ımı-
za yakın bir şekilde maça çık-
mak istiyoruz. Rakibimizi ana-
liz etmeye başladık. 2-3 hazırlık 
maçı oynadılar. Bir de lig mü-
sabakasına çıkacaklar. Bu da 
analiz ve veri alma açısından 
bizim için avantaj olabilir. Ba-
şakşehir olarak kısa vadede 
ilk hedefimiz UEFA Konferans 
Ligi'nde gruplara kalma başa-
rısını tekrarlamak." ifadelerini 
kullandı.

“OYUNCULAR GELMEYE 
DEVAM EDECEK”

Çağdaş Atan, şu ana kadar 
3 futbolcuyu kadrolarına kattık-
larını belirterek, orta saha, ka-
nat ve santrfor mevkileri için de 

transfer görüşmelerinin sürdü-
ğünü aktardı.

Değişim içinde olduklarına 
vurgu yapan Atan, transfer ça-
lışmalarına ilişkin şunları kay-
detti:

"Onur Bulut, Nuno Da Cos-
ta ve Luca Ekrem Stancic'i kad-
romuza kattık. Aramızdan ayrı-
lanlar oldu. Oyuncular gelmeye 
devam edecek. Başakşehir'in 
hızını ve agresifliğini arttırmay-
la ilgili büyük çaba sarf ediyo-
ruz. Çok fazla oyuncu izliyoruz. 
Hata yapmamaya çalışıyoruz. 
Bu transfer dönemini iyi geçtiği-
miz takdirde dönüşümü tamam-
layarak istediğimiz takıma sa-
hip olacağız. Piatek'in ayrılması 
dışında iskelet kadromuzu ko-
ruduk. Bu, bizim için avantaj. 
Da Costa önemli bir transfer. 
Kasımpaşa'da çok iyi iş yap-
tı. Ligi bilen bir santrfor. Benim 
çok istediğim bir transfer. Onur 
Bulut, Kayserispor'da benim-
le çok iyi işler yaptı. Beşiktaş'ta 
ilk sezonunda fena işler yap-
madı ancak geçen sezon ba-
yağı kötü geçti. Onu toparlayıp 
Kayserispor'daki yüksek perfor-
mansına döndürmek istiyoruz. 
Luka Ekrem ise Bayern Münih 

altyapısında oynamış bir kaleci. 
Ondan da beklentimiz yüksek. 
Orta saha oyuncusu bakıyo-
ruz. Duruma göre iki orta saha 
da olabilir. Bir kanat oyuncusu, 
bir de santrfor arıyoruz. Belirle-
diğimiz isimlere gitmeye devam 
ediyoruz. Yakın zamanda so-
nuçlandıracağımız isimler olabi-
lir. Bekleyip göreceğiz."

“OYUNUMUZU DAHA 
FAZLA GÜÇLENDİRMEK 

İSTİYORUZ”
Çağdaş Atan, bu sezon oyu-

nun kontrolünü her zaman elin-
de bulunduran bir takım oluş-
turmak istediklerini söyledi.

Geçen sezon çok fazla for-
masyonda oyun oynadıklarını 
hatırlatan Atan, "Bundan fayda-
landığımız ve sıkıntılar yaşa-
dığımız bölümler oldu. Güçlü 
olduğumuz dönemde yakala-
dığımız oyun var. Bunu daha 
fazla güçlendirmek istiyoruz. 
Çağdaş Atan ve ekibinin öngö-
rülemez bir oyun oynaması ge-
rektiğini düşünüyoruz. Tek oyun 
planı üzerinden gitmemeye ça-
lışıyoruz. Kazanırken de kaybe-
derken de oyunun kontrolünün 
bizde olmasını istiyoruz. Buna 
uygun çalışmalarımız devam 
ediyor. Hedefimiz, ilk 4'e gi-
rip her sene Avrupa'ya gitmek." 
değerlendirmesinde bulundu.

Ganalı stoper Jerome 
Opoku'yla ilgili transfer iddiala-
rına ilişkin de görüşlerini pay-
laşan Atan, "Opoku yüksek 
potansiyelli, bize çok katkı sağ-
lamış bir oyuncu. Genç, atletik 
ve uzun boylu. Transfer teklifiy-
le ilgili bir şey duymadım. Onu 
bırakmak gibi bir niyetimiz yok." 
şeklinde konuştu.

Fenerbahçe’de 
yeni sezon 
formaları 
tanıtıldı

 İSTANBUL, (DHA)- Fener-
bahçe ile Adidas arasında futbol, 
basketbol, voleybol ve tüm altya-
pı takımlarını kapsayan sponsor-
luk anlaşması kapsamında hazırla-
nan 2025-2026 sezonu formalarının 
tanıtımı, Ülker Stadyumu Fener-
bahçe Şükrü Saracoğlu Spor 
Kompleksi’nde çok sayıda davetli-
nin katılımıyla düzenlenen lansman-
la tanıtıldı.

Yeni sezon forma tanıtım orga-
nizasyonuna Başkan Ali Koç, Yük-
sek Divan Kurulu Başkanı Şekip 
Mosturoğlu, Yönetim Kurulu Üye-
leri, adidas Gelişmekte Olan Ülke-
lerden Sorumlu Başkanı Dave Tho-
mas, adidas Türkiye Genel Müdürü 
Hakan Atalay, sporcular, kulüp ile 
adidas yetkilileri, basın mensupla-
rı ve iş, spor, sanat dünyasından da-
vetliler katıldı. Adidas Türkiye’nin 
aynı anda 3 farklı branşta bir ku-

lübü desteklediği ilk iş birliği olma-
sı sebebiyle tarihi önem taşıyan 
bu anlaşma kapsamında organize 
edilen forma lansmanı Ülker Stad-
yumu Fenerbahçe Şükrü Saracoğ-
lu Spor Kompleksi’nde takım otobü-
sünün giriş yaptığı bölümde verilen 
kokteyl ile başladı. Ünlü şef Somer 
Sivrioğlu’nun hazırladığı menünün 
sunulduğu kokteylin ardından fut-
bol, basketbol, voleybol ve tüm alt-
yapı takımlarının 2025-2026 sezo-
nunda giyeceği formaların lansmanı 
için saha içine geçildi. Saha içinde 
davetlileri, Fenerbahçe’nin ve Türk 
futbolunun efsane ismi "Ordinaryüs" 
lakaplı Lefter Küçükandonyadis’in 
yapay zeka destekli açılış konuşma-
sı karşıladı.

Fenerbahçe Başkanı Ali Koç 
yapılan bu anlaşmanın sponsorlu-
ğun ötesinde bir yol arkadaşlığı ol-
duğunu söyledi. Başkan Ali Koç ise 

konuşmasında, “Bu gece yalnızca 
büyük camiamıza, yalnızca bize ya-
kışabilecek bir proje için hepimiz bir 
aradayız. Fenerbahçe olarak her za-
man olduğu gibi yine bir ilke hep be-
raber imza atıyoruz. Bu özel gecede 
bizimle beraber olduğunuz için şah-
sım, yönetim kurulum ve Adidas’a 
teşekkürlerimi sunarım. Bildiğiniz 
gibi daha evvel basın toplantısında 
da ifade ettiğimiz gibi Türk spor tari-
hinin en büyük bütçeli anlaşmasını 
gerçekleştirdik. Anlaşmamız bugü-
ne kadar ilk defa kadın ve erkek ol-
mak üzere bu branşların altyapıla-
rı da dahil olmak üzere tam 5 yıllık 
süreci kapsamaktadır. Dünyanın en 
büyük spor kulübü olduğunun her 
fırsatta altını çizdiğimiz Fenerbahçe-
miz, elde ettiği sportif başarılarla sa-
dece Türkiye’nin değil Avrupa’nın 
da örnek kulübü olmak üzere kararlı 
adımlarla ilerliyor. ” diye konuştu.
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EBRU 
APALAK

TED Üniversi-
tesi’nin (TEDU) ilk 
İngilizce tiyatro oyu-
nu, İngiliz Dili ve 
Edebiyatı’nın ilk 
oyunu “Shadows in 
Search of the Ma-
nager” 1 Temmuz’da Çok Amaçlı 
Salon’da prömiyerini yaptı. TEDU 
Öğretim Asistanı Azranur Elif 
Sucuoğlu’nun yazdığı ve yönetti-
ği iki perdelik oyunda bölümün li-
sans ve yüksek lisans öğrencileri 
ve Psikoloji bölümünün öğrencile-
ri yer aldı. 

Tüm oyuncular ilk defa bir 
oyunda rol aldı. Sucuoğlu, final sı-
navlarına karşın oyuncuların çok 
çalıştığını, kimi zaman birlikte 
ders çalıştıklarını söyledi. Roman-
lardan alınan ve farklı uyarlama-
ları olan karakterleri oluştururken 
İngiliz Dili ve Edebiyatı’ndan bes-
lendi. Luigi Pirandello'nun “Six 
Characters in Search of an    
Author” adlı eserinden esinlendi.

Birçok post-modern elemen-
tin yer aldığı bölüm tiyatrosunda 
Frankenstein, Dracula, Dr. Jekyll 
ve Bay Hyde, gibi edebi efsane-
leri ve Kral Lear oyuncularından 

oluşan bir kadroyu bir araya ge-
tirdi.

İngiliz Dili ve Edebiyatı’nın ilk 
öğrencilerinden biri olan Sucu-
oğlu, 2018'den beri bölümün bir 
oyunu olmasını hayal ettiğini söy-
ledi. “Bölümün bir oyunu olması-
nı ve oyunun bir parçası olmayı 
çok isterdim.” dedi. TED Anka-

ra Koleji'nde “Frankenstein”ı iz-
lediklerini, oyun çıkışında tez da-
nışmanı İngiliz Dili ve Edebiyatı 
Bölümü Öğretim Üyesi Başak 
Ağın’ın kendisine “Neden bir oyun 
yazmıyoruz?” dediğini aktardı. 
Yüksek lisans tezini hazırlarken 
tez konusundaki roman karak-
terlerini bir araya getirerek oyunu 
yazan Sucuoğlu, yazım sürecinin 
sancılı olduğunu belirtti. 

“Büyülü gerçekçilik olarak 
okunabilir ama o niyetle yazma-
dım.” diyerek, deneysel bir oyun 
olduğunu kaydetti. Oyuncuların 
karakterleri kendi hayal ettiğinden 
daha ileri taşıdıklarını ifade etti. 
Geçen hafta anneannesini kay-
beden Sucuoğlu, “oyunu gölge-
lerden korkmayan” anneannesi-
ne ithaf etti.

“İngİLİZCe oyun 
oynamaK ZorLayıCı”

Sucuoğlu, oyunu kısa film gibi 
yazdığını, daha sonra kısa film 
formatında çektiklerini aktardı. 
Öğrenciler böylece hem kamera 
karşısına geçti hem de sahneye 
çıktı. Oyuncuların büyük çoğun-
luğunun ana dili İngilizce olma-
dığı için “İngilizce oyun oynamak 
gerçekten zorlayıcı bir şey.” dedi. 
Karakterlerin isimlerinin olmama-
sının sebebini ise şöyle açıkla-
dı: “İngilizce yazılmış, İngilizce oy-
nanan bir oyun. Bir millete ait bir 
oyun olduğunu düşünmüyorum. 
Hepsi, herhangi biri.”

 “İmeCe Bİr İş ortaya 
ÇıKtı”

Oyunun sanat yönetmeni 
Öykü Burçak Ortakcı, yönetmenin 
ve oyuncuların kendi dolapların-
dan kıyafet getirdiklerini, oyuncu-
ların birbirlerinin makyajlarını yap-
tıklarını aktardı. Ortakcı, “İmece 
bir iş ortaya çıktı.” dedi.

Yönetmen Yardımcısı Nedim 

Emre Özkaş, karakterleri hayvan-
lara benzettiklerini açıkladı. Oyun-
da panter, karga gibi hayvanların 
olduğunu söyleyerek, “Hayvan-
larla karakterleri bütünleştirdik.” 
dedi.

Oyunun ışık teknisyenliğini 
Onur Uslu, ses teknisyenliğini Or-
hun Kıvanç Yıldırım, müzik direk-
törlüğünü ise Nedim Emre Özkaş 
üstlendi.

Oyunu Bölüm Başkanı Doç. 

Dr. Taner Can, Öğretim Üyesi Ba-
şak Ağın, birçok öğretim üyesi, 
Ankara Devlet Tiyatrosu oyuncu-
su Tuncer Yığcı ve öğrenciler iz-
ledi. Oyun ekibi, oyunun ardından 
izleyicilerle söyleşti.

HER yıl olduğu gibi bu yaz da kene 
vakaları korku yaratıyor. Ancak konu-
nun uzmanlarına göre kene ile müca-
delede yapılan en büyük hata, sorunun 
yalnızca yüzeyde ele alınması. Emekli 
Öğretim Üyesi Veteriner Hekim Prof. Dr. 
Zafer Karaer, "Bu sene kene arttı mı di-
yorsunuz; peki dayanağınız nedir?" di-
yerek, Türkiye'de bu konuda sağlıklı ve-
rilerin bulunmadığını ve mücadelenin 
bilimsel temelden uzaklaştığını söylü-
yor. Karaer'e göre doğanın tahrip edil-
mesi, meraların yok edilmesi, hayvancı-
lığın gerilemesi ve bilinçsiz ilaçlama gibi 
faktörler, kene popülasyonunun artma-
sına zemin hazırlıyor.
“Bu yıL artış Var dİyeBİLmeK 

İÇİn Verİ gereKİr”
Kene popülasyonunun arttığına dair 

medyada çıkan haberleri yorumlayan 
Prof. Dr. Karaer, “Bu sene artış oldu di-
yebilmek için geçtiğimiz yıllara ait somut 
bilgiler olması gerekir. Maalesef bu bil-
giler yok.” diyerek, Sağlık Bakanlığı’nın 

hastalık verilerini paylaşırken kene po-
pülasyonuna dair veri sunmadığını vur-
guladı.
“tVhB’ye gÖre Bu sene 7 Bİn 

801 Kene tutunma VaKası 
saPtandı”

“Türk Veteriner Hekimler Birliği Baş-
kanı bu sene 7 bin 801 kene tutunma 
vakası saptandığını ifade etmiştir.” Di-
yen Karaer, konuya dikkat çekerek, “Bu 
bilgileri nereden aldıklarını açıklama-
mıştır.” İfadelerini kullandı.

Sağlık Bakanlığı tarafından hazırla-
nan Kırım Kongo Kanamalı Ateşi Vaka 
Yönetim Rehber’inde (KKKV), hasta-
lıkla ilgili bilgilere dikkat çeken Karaer, 
“Yıllar içinde kene tutunma olguları yok! 
Aynı rehberde şahıslar çıkardıkları ke-
neleri bir şişeye ağzını kapatarak koy-
duktan sonra ‘çöpe atmaları’ şeklinde 
ibare var ve kene tür teşhisi ve kenede 
virüs araştırması için hastaneye gidil-
memesi gerektiğini yazıyor.” dedi ve ek-
ledi, “Oysa her hâlükârda keneye maruz 

kalan kişinin kene ile bir sağlık kuruluşu-
na gitmesi ve hastalık takibinin yapılma-
sı önerilir.” ifadelerini kullandı. 
“Kene harİtaLarı haLa yoK”

Karaer, hastalığın yayılmasında en 
önemli ayağın kene olduğunu vurgula-
yarak, “Kenelerin tür bazında bölgesel 
dağılımı, mevsimsel aktiviteleri, nere-
de ne zaman hangi gelişme dönemin-
de olduğu gibi bilgileri içeren kene hari-
taları yapılmış değil. Oysa bu bilgilerle 
mücadele daha etkili olabilir.” ifadeleri-
ni kullandı.

“hayVanLara yaPıLan 
İLaÇLamaLar yetersİZ Ve 

yanLış”
Kene ile mücadelede sadece sı-

ğırların ilaçlandığını hatırlatan Karaer, 
bu yaklaşımın eksik olduğunu belirte-
rek, “Keneler sadece sığırda değil, di-
ğer hayvanlarda da beslenebilir. Ayrıca 
sürekli aynı etken maddeli ilaçlar kulla-
nılıyor. Bu da kenelerin direnç geliştir-
mesine neden oluyor. Bu ilaçlar doğayı 
kirletiyor, ekosisteme zarar veriyor.” şek-
linde konuştu.

“eKoLoJİK dengenİn 
BoZuLması Kene 

PoPüLasyonunu artırıyor”
Kene artışının ekolojik nedenleri-

ne de dikkat çeken Karaer, “Ozon taba-
kasının delinmesi, meraların tahribi, ko-
yunculuğun azalması, zirai ilaçların aşırı 
kullanımı gibi faktörler kene dengesini 
bozan unsurlar.” dedi.

2009 yılında verdiği bir röportajı ha-
tırlatarak, “Keneyi doğayla baş başa bı-
raksak, doğada onu dengeleyen canlılar 
sayesinde birkaç yıl içinde popülasyon 
kendiliğinden azalır. Ama biz önce o 

canlıları öldürüyoruz” diye konuştu.
“anKara’da da sorun Var, 
ama Verİ toZLu raFLarda”
Ankara’daki kene sorununun da 

azımsanmayacak düzeyde olduğu-
nu ifade eden Karaer, “2008-2010 yılla-
rı arasında Ankara, Bolu ve Kırşehir’de 
yaptığımız örnek bir çalışmayı Sağlık 
Bakanlığı’na sunduk. Bu çalışma Anka-
ra’daki kene türlerini, mevsimsel aktivi-
telerini ve taşıdığı hastalıkları ortaya ko-
yuyordu. Ama sanırım raporumuz tozlu 
raflarda kaldı.” şeklinde konuştu.

“Kene ÇıKınCa ne 
yaPıLmaLı?”

Kene tutunmalarında dikkat edil-
mesi gerekenleri de sıralayan Prof. Dr. 
Karaer, “Sağlık kuruluşu yakınsa mut-
laka gidilmeli. Eğer yoksa, çıplak elle 
değil; kağıt, bez, pens ya da eldiven-
le, kan emen noktaya en yakın yerden 
dik şekilde çıkarılmalı. Kimyasal mad-
de veya yakıcı uygulanmamalı.” diyerek 
halk arasında sık yapılan hatalara dik-
kat çekti.

“Kene Varsa, saĞLıK 
KuruLuşuna gİdİLmeLİ”

Karaer, Sağlık Bakanlığı’nın son reh-
berinde bireylerin sadece kendini takip 
etmelerinin önerilmesini de eleştirdi. Ka-
raer, “Kene tutunmuş her insan mutlaka 
sağlık kuruluşuna gitmeli ve takip edil-
meli. Toplum olarak ihmalkârız ve has-
tane korkusu var. Sorumluluğu bireye 
atmak doğru değil.” dedi.
“KorunmaK mümKün, yeter 

Kİ BİLİnÇLİ oLaLım”
Korunma yolları konusunda da uya-

rılarda bulunan Karaer, kırsalda çalışan 

ya da gezenlerin açık renkli, sıkı giysi-
ler giymesi, pantolon paçalarının çorap 
içine sokulması, dönüşte vücut kontrolü 
yapılması gerektiğini söyledi. “Sahada 
giyilen kıyafetlerle eve girilmemeli, dü-
zenli temizlik ve kontrol şart.” dedi.

“Keneyİ hİssetmeZsİnİZ”
Kenenin vücuda tutunduğunda ge-

nellikle hissedilmediğini belirten Karaer, 
“Kan emdiği yeri önce uyuşturur, deriyi 
yumuşatır. Bu yüzden günlerce fark edil-
meden kalabilir.” uyarısında bulundu.

“doĞa tahrİP edİLİrse 
hastaLıKLar artar”

Son olarak çevresel faktörlere dikkat 
çeken Prof. Dr. Karaer, “Çarpık kentleş-
me, göç, orman yangınları, göllerin ku-
rutulması gibi tahribatlar yalnızca kene-
leri değil; kuş gribi, corona, domuz gribi 
gibi hastalıkları da artırır.” diyerek, insan 
kaynaklı ekosistem bozulmalarının tüm 
salgınların temelinde yer aldığını vur-
guladı.

TEDU İngiliz Dili ve Edebiyatı’nın 
ilk tiyatro oyunu: “Shadows in Search 

of the Manager”
İngiliz Dili ve Edebiyatı öğrencileri, 
post-modern ögelerle örülü deneysel 

bir sahne deneyimine imza attı.

Kenelerle Mücadelede En Büyük 
Eksik: “Veri ve Farkındalık”
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